
Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
i/,gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— »/2 gadu 10,—
i „ 2,— 3 mēn 5,—
piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
0n pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu. . . . . „ —,13

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ......... —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu i
(par obligāt. sludin.) —,23

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas >< —.80

Valdības rīkojumi un pavēles.
NOTEIKUMI

par karavīru apgādi ar ietērpu un ietērpa priekšmetiem un
ar gultas piederumiem.

(izdoti Latvijas Republikas Satversmes 81. p. kārtībā.)
I. Armijas obligātoriskā dienesta kareivju un instruktoru apgāde ar ietērpu

un ietērpa priekšmetiem.
Obligātoriskā dienesta kareivji un instruktori apgādājami ar ietērpu un ietērpa

priekšmetiem pēc šādas tabulas:

,« m Priekšmetu daudzums
°-E Priekšmetu nosaukums 12 mēn. 15 mēn. Lietošanas laiks
£.* dienestam dienestam

~
1. 2. 3. 4. 5.

A. Apģērbs.
1. Mētelis. 1 gab. 1 gab. 24 mēneši*)
2. Svārki, ziemas 1 ,, 1 ,, 18 ,,
3. Svārki, vasaras 1 ,, 1 „ Obi. dien. laiks
4. Virsbikses, ziemas 2 ,, 2 ,, **) ,, „ „
5. Virsbikses, vasaras 1 ,, 1 ,, **) „ „ „
6. Cepure, parādes. . . 1 „ 1 ,, 3 obl. dien. laiki
7. Cepure, darba, ziemas 1 ,, 1 „ ' 2 ,, ,, „
8. Cepure, darba, vasaras . 1 ,, 1 ,, 2 ,, ,, ,,
9. Cimdi 2 pāri 2 pāri Obl. dien. laiks
10. Bikšturis 1 gab. 1 gab. „ „ „
11. Vidus josta 1 „ 1 „ Bez termiņa.

Piezīme: *) Karavīriem, kam likumā paredzēts kažociņš — mēteļa lietošanas
^ laiks 36 mēneši.
**) Jātniekiem un artileristiem līdz ar virsbiksēm izsniedzamas lejas,

kuras uzšujamas karaspēka daļās tikai pēc virsbikšu apdilšanas.

B. Veļa un apavi.
12. Apakškrekli 3 gab. 4 gab. Obl. dien. laiks
13. Apakšbikses 3 ,, 4 ,, ,, ,, ,,
14. Kabatas lakatiņi 4 ,, 5 ,, ,, ,, ,,
15. Dvieļi 3 ,, 3 ,, ,, ,, „
16. Auti, vasaras 4 pāri 5 pāri „ „
17. AutĻ ziemas 3 ,, 3 ,, „ ,, ,,
18. Zābaki, gape 2 „ 2 „ ,', „ ,,

vai
19. Saišzābaki 2 „ 2 „ 12 mēneši
20. Galvas gariem zābakiem — 1 pāris Obl. dien. laiks
21. Pazoles 4 pāri 5 pāri „ „ „
22. Papēžu virskārtas plāksnes 4 „ 5 „ „ ,./ ",',
23. Zābaku pakavi 4 „ 5 ,, ,, „ „
24. Stilbu tinamie pie saišzābakiem. .... 2 „ 2 „ 12 mēneši
25. Saites saišzābakiem 5 „ 6 „ Obl. dien. laiks

C. Nozīmes.
26. Zimotnes (atsvaigošanai) 2 pāri 3 pāri Obl. dien. laiks
27. Nozīmes, uzpleču ...... .'. ... 4 kmpl. 4 kmpl. „ „ „
28. Nozīmes, speciālistu 3 „ 3 „ ,, ,, „

k
ll. Flotes obligātoriskā dienesta matrožu un instruktoru apgāde ar ietērpu un

ietērpa priekšmetiem.
Obligātoriskā dienesta matroži un instruktori apgādājami ar ietērpu un ietērpa

Priekšmetiem nēc šādas tabulas:

aS Priekšmetu nosaukums daudzums
Lietošanas laiks

ss . : -
T 2.. 3. 4.

A. Apģērbs.
1. Mētelis "?' :\ §ab - 24 mēneši*)
2. Virskrekli, ziemas J

„ Ob . dien. aiks

3. Virskrekls, parādes, vasaras - 2 ob. dien. a.k
4. Virskrekls, ikdienas, vasaras

\
\> Ubl - dien - laiKS

5- Virsbikses, ziemas 2
" » » "...

6- Virsbikses, parādes, vasaras • ? » 2 obl di, n laiki

7- Virsbikses, ikdienas, vasaras * » 0bl - dien - la,ks

8- Cepures 7 " " " "
9- Cepures lentes .. ? .-.-.- I - ;> » »

ļf ?P"ru PY'- " ' 1 ", : 2 obl. dien. laiki
12 Cimdi'

Z''
^ Pāfi Obl. dien. laiks

& josta!bikšu.:::. '. '. '.. '
. ' . '

. '. ' . ...... -i §**?? » - -

Piezīme: *) Karavīriem, kam likumā paredzēts kažociņš - mēteļa lietošanas
laiks 36 mēneši.

B. Veļa un apavi.
14. Krekli, strīpaini 3 gab. Obl. dien. laiks
15. Apakškrekli . 4 ,, ,, ,, „
16. Apakšbikses 4 ,, ,, ,, „
17. Kabatas lakatiņi . 5 ,, ,, „ ,,
18. Dvieļi ....-...., ' 3 ,, „ „ „
19. Saišzābaki 2 pāri „ „ ,,
20. Saites, zābaku 6 „ ,, „ ,,
21. Zeķes, vasaras 5 ,, ,, ,, ,,
22. Zeķes, ziemas 3 ,, - ,, ,, „
23. Pazoles 5 ,, ,, ,, ,,
24. Papēžu virskārtas plāksnes 5 ,, ,, ,, ,,

C. Nozīmes.
25. Nozīmes, dienesta pakāpju. . . . 5 kmpl. Obl. dien. laiks
26. Nozīmes, speciālistu . . . 5 ,, ,, ,, ,,
27. Nozīmes, uzpleču 2 ,, „ ,, „

III. Armijas, flotes un karaskolas apgāde ar gultas piederumiem un siltā,
speciālā un kaujas ietērpa priekšmetiem.

Armijas un flotes karaspēka daļas un karaskola apgādājamas ar gultas piederu-
miem, siltā un speciālā kaujas ietērpa priekšmetiem pēc šādas tabulas:

'SL-§ Priekšmetu nosaukums Skaits laiku
" Kam Priekšrnefi izsniedzami

gS :
_L 2. 3^ 4. 5.

A. Gultas piederumi.
1. Sega, gultas ....... 1 gab. 36 mēn. Karaspēka daļām uz katru kareivi,

matrozi, instruktoru, karaskolas
audzēkni un zemūdeņu koman-
du virsnieku.

2 „ 36 „ Zemūdeņu komandām uz katru
instruktoru un matrozi.

2. Gultas maiss vai matracis. 1 ,, 36 „ Karaspēka daļām uz katru kareivi,
matrozi, instruktoru un zem-
ūdeņu komandu virsnieku.

2 „ 48 ,, Karaskolai uz katru audzēkni.
2 „ 36 ,, Zemūdeņu komandām uz katru

instruktoru un matrozi.
3. Maisiņš, galvas. 1 „ 36 „. Karaspēka daļām uz katru ka-

reivi, matrozi, instruktoru un
karaskolas audzēkni (arī zem-
ūdeņu komandu instruktoriem
un matrožiem).

4. Spilvens 1 „ 36 „ Zemūdeņu komandām uz katru
matrozi, instruktoru un virs-
nieku.

5. Pārvalki, galvas maisiņam 3 „ 18 „ Karaspēka daļām uz katru ka-
reivi, matrozi un instruktoru.

5 „ 24 ,, Karaskolai uz katru audzēkni.
6. Palagi. . 4 „ 18 „ Karaspēka daļām uz katru kareivi,

matrozi un instruktoru.
6^ „ 24 „ Karaskolai uz katru audzēkni.

7. Maisiņš, netīras veļas uz-
glabāšanai 1 „ 36 „ Karaspēka daļām uz katru ka-

reivi, matrozi, instruktoru un
karaskolas audzēkni.

B. Siltais ietērps. ,

8. Kažociņš. 1 gab. 36 mēn. 1) Karaspēka daļām uz katru
štata kareivi, un instruktoru,
kuriem jābūt jāšus, braucēju,
šoferi, ierindu daļu mantzini,
elpenieku, tēlefonistu, montie-
ru-mēchaniķi, radio - telegrā-
fistu, radiorinotoristu;

2) mīnu divizionam uz katru
štata bāzes minieri un mīnu un
traļu noliktavu pārzini;

3) noliktavām uz katru štata no-
daļas pr-ku, tā palīgu, mant-
zini un uzraugu;

4) techniskās divizijas karaspēka
daļām un jūras aviāc. div. uz
katru štata noliktavas pr-ku;

5) zemūdeņu komandām uz katru
štata matrozi, instruktoru un
virsnieku;

6) aviācijas pulkam un jūras
aviāc. div. uz katru štata mo-
toristu un ložmetējnieku.

9. Kažoki, sargu 2 „ 48 ,, Karaspēka daļām uz katru ārējo
sardžu un apsargu posteni un
ārējo dieninieku.

Rezervju daļu saraksts virzuļmašīnām
tvaikoņiem.

Papildinājums preču un materiālu sa-
rakstā, kuras akc. sab. ,,Lignum" var
saņemt bez muitas un akcīzes.

Noteikumi par karavīru apgādi ar ietērpu
un ietērpa priekšmetiem un ar gultas
piederumiem.

Instrukcija kuģu tvaika katlu pārraudzībai.



10. Zābaki, tūbas 2 pāri 36 mēn. Tāpat.
1 pāris 36 „ Karaspēka daļām uz katru štata

braucēju, radio-motoristu, radio-
tēlegrafistu. šoferi, montieri-
mēchaniķi un elpenieku; nolik-
tavām uz katru štata nodaļas
pr-ku, tā palīgu, mantzini un
uzraugu. Mīnu div. uz katru
štata mīnu un traļu nolikt.
pārzini.

11. Krekli, siltie 2 gab. 24 „ Karaspēka daļām uz katru ka-
reivi un instruktoru, izņemot
tos, kam paredzēts vilnas virs-
krekls un kažociņš.

1 „ 24 „ Karaspēka daļām uz katru ka-
reivi un instruktoru, kam pa-
redzēts kažociņš, bet nav pa-
redzēts vilnas virskrekls.

12. Virskrekls, vilnas 1 „ 24 „ Flotes karaspēka daļām uz katru
matrozi un instruktoru un zem-
ūdeņu komandu štata virs-
nieku.

1 ,, bez term. Aviācijas karaspēka daļām uzkatru
štata lidotāju un novērotāju.,

13. Galvas sildītājs 1 „ 36 mēn. Karaspēka daļām uz katru ka-
reivi, matrozi un instruktoru,
izņemot štata lidotājus un no-
vērotājus.

1 ,, bez term. Aviācijas karaspēka daļām uz
katru štata lidotāju un novēro-
tāju.

14. Bikses, adītas 1 „ 24 mēn. Zemūdeņu komandām uz katru
štata matrozi, instruktoru un
virsnieku.

C. Speciālā ietērpa
priekšmeti.

a) Darba drēbes.
15. Uzvalks, darba .1 kompl. 24 men. l) Karaspēka daļām, izņemot

floti, auto-tanku un aviācijas
pulkus, uz katru štata amat-
nieku, litografu un šoferi, mo-
tociklistu, montieru-mēchani-
ķi, radio-tēlegrafistu un radio-
motoristu;

' 2) auto-tanku un aviācijas pul-
kiem uz katru štata kareivi un
instruktoru, izņemot rakstve-
žus, feldšerus un mācitus sa-
nitārus;

3) darbnīcām un noliktavām uz
katru štata nod. pr-ku, tā
palīgu, jaun. inženieri, mant-
zini un uzraugu;

4) visās karaspēka daļās uz katru
štata techniķi, meistaru, loko-
motīvju speciālistu, dzirnavu
technisko vadītāju, labības
kaltes pārzini;

5) bruņoto vilcienu pulkam loko-
motīvju apkalpei, ieskaitot arī
virsniekus;

2 „ 24 „ 6) Flotes karaspēka daļām, izņe-
mot zemūdeņu komandas, 'uz
katru štata matrozi, instruk-
toru, litografu, pavāru un
amatnieku, izņemot rakstve-
žus, feldšerus un mācītus sani-
tārus; zemūdeņu komandām
uz katru štata virsnieku.

3 »» 24 „ 7) Zemūdeņu komandām uz ka-
tru štata matrozi un instruk-
toru.16. Cimdi, darba 1 pāris 24 „ 1) Tāpat, izņemot tos, kas minēti
4. un 7. punktā, un 6. punkta
beigās uzskaitītos virsniekus.

3 pāri 24 „ 2) Zemūdeņu komandām uz ka-
tru štata matrozi un instruk-
toru,_ izņemot elektriķus.

1 pāris 12 „ 3) Zemūdeņu komandām uz katru
štata elektriķi.

17. Mētelis, lietus 1 gab. 48 „ Karaspēka daļām uz katru štata
braucēju, ārējo sardžu un ap-
sargu posteni un ārējo dieni-
nieku.

18. Pārvalki, pavāru un maiz-
n,eku 3 gab. 12 mēn. Karaspēka daļām uz katru štata

pavāru un maizes cepēju, kara-
skolā uz katru štata apkal-

.„ „ potāju.
19. Cepures, pavāru un maiz-

nieku 3 » 12 „ Karaspēka daļām uz katru štata

20. Priekšauts, ādas .... 1 „ 36 „ Karaspēka"daļā^uz'Stru ' štata
„,„ ,,, n _ . kalēju un autogēnistu.
21. Tupeles, koka 2 pāri 12 „ Karaspēka daļām uz katru štata

kalēju.
1

" 12 „ Kuģu komandām uz katru štata
matrozi un mašīnu komandu in-

™ , «- . struktoru.
22. Apģērbs, impregnēts ... 1 gab. 24 „ Kuģu komandām uz katru štata

kara jūrnieku.
23. bvarki, adas 1 „ 36 „ i) karaspēka daļām uz katru

štata šoferi, motociklistu un
montieri-mēchaniķi.

2) aviācijas pulkam 'un jūras avi-
ācijas divizionam uz katru
štata lidotāju, motoristu, no-
vērotāju, ložmetējnieku un
radiotēlegrafistu ;

3) auto-tanku un bruņoto vilcienu
pulkiem bruņotā auto un loko-
motīvju apkalpei, ieskaitot ari
virsniekus;

4) auto-tanku pulkam uz katru
štata virsnieku.

24. Virsbikses, ādas 1 gab. 36 mēn. Tāpat.
25. Uzvalks, ādas 1 kmpl. 36 „ Auto-tanku pulkam tanku ap-

kalpei, ieskaitot arī virsniekus,
b) Lidotāju un šoferu

ietērps.
26. Uzvalks, lidotāju, ziemas . 1 kompl. bez term. Aviācijas karaspēka daļām uz

katru štata lidotāju un no-
vērotāju.

27. Uzvalks, lidotāju, vasaras . 1 „ „ „ Aviācijas pulkam uz katru štata
lidotāju un novērotāju.

28. Mētelis, lidotāju, vasaras,
ādas 1 gab. „ „ Jūras aviācijas diviz. uz katru

štata lidotāju un novērotāju.
29. Veste, lidotāju, pretslīkšanas 1 „ ,, „ Tāpat.
30. Aizsargu cepure, lidotāju . 1 „ „ „ Aviācijas karaspēka daļām uz

katru štata lidotāju un no-
vērotāju.

31. Zābaki, lidotāju 1 pāris ,, ,, Tāpat.
32. Zābaki, gumijas 1 ,, ,, „ Jūras aviācijas div. uz katru

štata motoristu.
33. Actenes lidotāju 1 gab. - „ „ Aviācijas karaspēka daļām uz

katru štata lidotāju un no-
vērotāju.

34. Sejas aizsargu maska ar
actenēm, lidotāju . . . 1 ,, ,, ,, Tāpat.

35. Cimdi, lidotāju 1 pāris ,, ,, Tāpat
36. Uzvalks, vieglo tanku ap-

kalpei, ziemas 1 gab. ,, „ Auto-tanku pulkam vieglo tanku
apkalpei, ieskaitot virsniekus.

37. Aizsargu cepure ...... 1 „ ,, „ Auto-tanku pulkam tanku un bru-
ņoto auto apkalpei, ieskaitot
virsniekus.

38. Sejas aizsargu maska ar
actenēm, tanku ....! ,, ,, ,, Tāpat.

39. Actenes, šoferu 1 ,, ,, ,, Karaspēka daļām uz katru štata
šoferi un motociklistu, izņe-
mot tanku un bruņoto auto
apkalpei.

40. Cimdi, šoferu 1 „ „ „ Karaspēku daļām uz katru štata
šoferi un motociklistu.

Piezīme. Speciālais lidotāju ietērps, kāds paredzēts aviācijas pulkam, vilnas
virskrekli un galvas sildītāji izsniedzami arī vienai piektdaļai aviācijas skolas
kursantu.

c) Zemūdeņu komandu
ietērps.

41. Zābaki, gumijas 1 pāris bez term. Zemūdeņu komandām uz katru
štata matrozi, instruktoru un
virsnieku.

$z. Umdi, adas 1 „ „ „ Zemūdeņu komandām uz katru
štata virsnieku, stūres-vīru un
artileristu.

43. Cimdi, gumijas 3 „ „ „ Zemūdeņu komandu štata elek-
triķiem.

44. Kurpes, gumijas .... . . 2 „ „ „ Tāpat. ,
d) Kaujas ietērpa

priekšmeti.
45. Uzkabe 1 kmpl. bez term. Karaspēka daļām uz katru ka-

I reivi, matrozi un instruktoru.
46. Uzkabe, virsnieku .... 1 „ „ „ Karaspēka daļām uz katru virs-

nieku.
47. Teltene i „ ;j j( Ierindas karaspēka daļām uz
\._ , katru kareivi un.instruktoru.
48. Teltene, virsnieku .... 1 „ „ „ Ierindas karaspēka daļām uz
L ,. katru virsnieku.
49Piesi I Pāris „ „ Karaspēka daļām uz katru ka-

reivi un instruktoru, kupem jā-
Cn o-, - > būt jāšus.
50. Siksniņas, piešu ...." . 1 „ 15 mēn. Tāpat.

IV. Karaskolas audzēkņu apgāde ar ietērpu un ietērpa priekšmetiem.
Katrs karaskolas audzēknis apgādājams ar ietērpiem un ietērpa priekšmetiem

pēc šādas tabulas:

•v 3 Kad un kāds daudzums

^
Priekšmetu nosaukums izdodams

*zj^ Pirmā gadā Otrā gada

'? "ā ~ŠT ~J.

A. Apģērbs.
1- Mēteļi , 2 b _^2. Svārki, ziemas .......... . 23. Svārki, vasaras . . ' 2 "
4. Virsbikses, ziemas, īsās . . . 2 " I ?ab5. Virsbikses, ziemas, garās ....

''
1 " _

6. Virsbikses, vasaras .... , ",„7. Cepure, parādes . ' ' ? » i
^

gan.
8. Cepure, darba, ziemājs,
9. Cepure, darba, vasaras . . . '

10. Cimdi, darba ....
'''?'?''? ''?' 0 \ '.'? , -.

11. Cimdi, izejas : '. '. '. '. ?
PaP

'^
12. Bikšturis . . , ", , /? • 1 gab. 1 gab.
10 x ? v, , ,. B- Vela un apavi.
13. Apakškrekli ' „
14. Apakšbikses ' " " ? " i "
15. Kabatas lakatiņi ...» q " . "
16. Dvieļi ...... .. .... ] 1} " ļ "
17. Auti, vasaras .... !'.»". i '- ?
18. Auti, ziemas .... '. '... '.\"\19. Zābaki, garie . % " f'.'"
20. Kamašas ' . '

.'' , f " "
21. Pazoles ' i " . . .
22. Papēžu virskārtas plāksnes '. '. '.[ ''''' . ''' ' %"7

J 71 ^ »>



C. Nozīmes.
23. Zīmotnes — 4 pāri
24. Nozīmes, uzpleču 6 kompl. 2 kompl.

D. Fiziskās audzināšanas ietērps.
25. Bikses, vingrojamās, garās 1 gab.
26. Bikses, vingrojamās, īsās ' 1 ?j 1 gab.
27. Krekli, vingrojamie , , 2 ',', 1
28. Kurpes, vingrojamās ..' . '. 1 pāris 1 pāris
29. Zeķes, nātnās 2 ,, 1 ,,

Vispārēja piezīme. Tabulās ievesto priekšmetu tuvākus izlietošanas notei-
kumus izdod kara ministris.

Ja I, II un III nodaļā uzrādītie priekšmeti termiņā nav nolietoti, to lietošana
turpināma.

Ar šo atcelti 1925. g. likumi: 1) par armijas obligātoriksā dienesta kareivju un
instruktoru apgādi ar ietērpiem un ietērpa piederumiem (Lik. kr. 203); 2) par flotes
obligātoriskā dienesta matrožu un instruktoru apgādi ar ietērpu un ietērpa piederumiem
(Lik. kr. 204); 3) par armijas un flotes apgādi ar gultas piederumiem un speciālā, siltā
un kaujas ietērpa priekšmetiem (Lik. kr. 205); 4) par karaskolas audzēkņu apgādi ar
ietērpiem, ietērpu piederumiem un gultas drēbēm (Lik. kr. 206).

Rīgā, 1930. g. 20. augustā.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Kara ministris M. Vācietis.

Instrukcija
kuģu tvaika katlu pārraudzībai.
Pie noteikumu par tirdzniecības kuģu
aplūkošanu 28. panta. („VaId. Vēstn."

1928. g. 251. num.).

1. Vispārīgie noteikumi.
1. Uz kuģiem nedrīkst uzstādīt nedz

laist darbā tvaika katlu bez Jūrniecības
departamentam padotas iestādes speciā-
lista iepriekšējas aplūkošanas.

2. Lūgumu lietot tvaika katlu uz kuģa
kuģa īpašnieks iesniedz ostas valdei vai
ūdensceļu rajona pārzinim, pieliekot klāt
katla sīku aprakstu un katla zīmējumus.

3. Uz kuģa katram tvaika katlam
jābūt caurauklotai katla grāmatai pēc
Jūrniecības departamenta parauga. Grā-
matai pievienojami katla un drošības
vārstuļu zīmējumi, ar attiecīgām detaļām.

Katlu grāmatā ievedamas katla izmēras
un citi dati attiecībā uz katlu, kā ari ziņas
par katla pārraudzību, nopietnākiem de-
fektiem un remontiem. Tāpat katlu grā-
matā atzīmējami termiņi nākošai perio-
diskai aplūkošanai.

4. Grāmata ierakstītam katla aplūko-
šanas termiņam tuvojoties, kuģa īpašnieks
ar rakstu ziņo attiecīgai ostas valdei vai
ūdensceļu rajona pārzinim dienu, sākot ar
kuru katls būs sagatavots aplūkošanai.
Atbildību par termiņa neievērošanu nes
kuģa ipašnieks. Aplūkošanas dienu no-
saka attiecīga/šinī pantā minēta, iestāde,
pie kam viņai ir tiesība aplūkošanas ter-
miņu pārcelt līdz 3 mēnešiem uz priekšu
vai atpakaļ, salīdzinot ar katlu grāmatā
minēto.

5. Pēc katla būves vai iegādes izda-
rāma tā pirmatnējā apskate. Tālākās
apskates izdarāmas periodoski, saskaņā
ar zemāk minētiem pantiem. Bez tam
pēc katra nopietnāka katla bojājuma vai
lielāka remonta izdarāmas ārkārtējās
katla apskates.

6. Pie pirmatnējās un periodiskās ap-
lūkošanas katls ir viscauri pamatīgi jā-
apskata, kā no ūdens un uguns puses, tā
ari no ārienes. Jāapskata arī visa katla
armatūra un drošības vārstuļi.

Sevišķa vēriba piegriežama katla kor-
pusa, degtuvju, kniežu un saistu stāvoklim
un konstrukcijai, kā arī līdes vāku slēgu-
mam. Pēc šādas pārbaudes katls apska-
tāms zem tvaika darba stāvoklī, piegriežot
vērību drošibas vārstuļu, manometru,
ūdenslīmeņa, stiklu un citu katla armatūras
daļu stāvoklim.

Ārkārtēja apskate izdarāma, atkarībā
no bojājumu vai remonta rakstura, tiktāl,
lai gūtu pilnu pārliecību par katla noderī-
gumu un drošību tālākam darbam.

Katlam izdara pārbaudi ar hidraulisku
spiedienu 19. p. minētā gadījumā.

7. Pirmatnējai un periodiskai aplūko-
šanai katls iepriekš sagatavojams šādā
kārtā:

a) katls pietiekoši atdzesējams, lai tā
iekšpusē būtu iespējams uzturēties;

b) no degtuvēm izņemamas ārdis un
āržu sliegšņi, dūmu kārbas attaisāmas
vai. noņemamas, degtuves un svel-
menes iztīrāmas no pelniem un rūsas,
nosukājot ar tērauda sukām vai no-
tīrot ar attiecīgiem darba rīkiem. Ja
svelmenes ir noņemamas un citādi

nav iespējams katlu visas vietas ap-
skatīt, tad arī tās jānoņem;

c) iekšpusē katlam jābūt sausam un
iztīrītam no katla akmens un nosē-
dām;

d) visas līdes un lūkas attaisāmas;

e) katliem, kuriem nav pietiekoši lielas
līdes, lai katlu varētu apskatīt no
iekšpuses, pēc pārrauga aizrādījuma,
izvelkamas svelmjcaurules;

f) tvaika vadi, barojamie un katla no-
pūšamie vadi, kas atrodas sakarā ar
citiem kuģī novietotiem katliem, no-
slēdzami ar pietiekoši stiprām no-
slēgu starplikām. Ja šie vadi no-
slēgti ar pagriežņiem, tad vadi re-
dzamā veidā atvienojami no pārējiem
katliem, izņemot kādu vada starp-
gabalu;

g) katla armatūra atņemama vaļā;
h) katla grāmatai pie apskates jābūt

uz kuģa.

8. Hidrauliskai pārbaudei katls saga-
tavojams šādi:

a) no degtuvēm izņemamas ārdis un
āržu sijas, tāpat slieksnis;

b) degtuves un svelmenes iztīrāmas ne
sodrējiem un pelniem, tāpat rūsas,
tīrot ar tērauda sukām;

c) katls no iekšpuses rūpīgi iztirāms;
d) pārbaudāmais katls atvienojams no

pārējiem katliem ar drošām noslē-
dzamām starplikām, vai izņemot
caurules starpgabalu, ja tas savie-
nots ar citiem katliem;

e) visi pagriežņi, vārstuļi un noslēgi
pirms katla pildīšanas savedami kār-
tībā un pieslīpējami, un atjauno-
jamas tās blīves, kas labi netur;

f) aizsargu vārstuļi tā jāpieslīpē, ka
tie tur arī pie paaugstināta hidrau-
liskās pārbaudes spiediena; šie vār-
stuļi nav no katla atvienojami;

g) jānoņem izolācija no katla tajās
vietās, kurās to prasa katla pārbau-
dītājs;

h) katls piepildāms vēl pirms pārbau-
dītāja ierašanās un katlam pievieno-
jams arī attiecīgs darba spējīgs
sūknis;

i) pie pārbaudes jābūt strādniekiem
ūdens sūknēšanai.

9. Iepriekšējā pantā minētie sagatavo-

šanas darbi jāveic pirms attiecīga pār-
raugošās iestādes ierēdņa ierašanās. Uz
kuģa jābūt vajadzīgiem darba rīkiem,
instrumentiem, svecēm katla apgaismoša-
nai, ūdenim, ziepēm un dvielim nomaz-
gāšanai u. t. t. Kuģa kapteinim un
mašīnistiem jārūpējas par vajadzīgo pie-
palīdzību attiecīgam ierēdnim pie viņa
uzdevumu veikšanas.

10. Pie hidrauliskās pārbaudes jāiz-
tur: ugunscauruļu katlam ar darba
spiedienu līdz 5 atm., bet ūdenscauruļu
katlam — pie kautkura spiediena — du-
bults darba spiediens, ugunscauruļu katlam
pie darba spiediena virs 5 atm. — darba
spiediens plus 5 atmosfairas.

Katls skaitās par hidraulisko pārbaudi
izturējušu, ja pie attiecīga spiediena do-
šanas ne katls, ne armatūra neuzrāda
plīsuma pazīmes, nedod paliekošas defor-
mācijas, tāpat nedod sūci, pie kam ūdens
izspiešanās caur šuvēm un kniedēm rasas
vai mazu paliekošu piļu veidā par sūci
neskaitās. Spiediens pārbaudāms ar iestā-
des kontrolmanometri.

11. Ostas valdei ir tiesības atzīt vispār
atzītas klasifikācijas biedrības vai tās
eksperta izsniegtas apliecības par katla
vai tā daļu aplūkošanu un attiecīgu katlu
vai tā daļu neaplūkot. Par šādām biedrī-
bām atzīstamas: Bureau Veritas, Llovd's
Register, Germanischer Lloid, British Cor-
poration, Norske Veritas, Registro Italiano.

II. Katla būves pārraudzība un
pirmatnējā aplūkošana.

12. Par tvaika katla būvi, kuru no-
domāts nodarbināt uz kuģa, iesniedzamās
ostas valdei vai ūdensceļa pārzinim rak-
stisks paziņojums. Paziņojumam klāt
jāpieliek katla zimējums 2 eksemplāros,
ne mazākā kā 1:20 mērogā, ar katla un
katla daļu izmērām metriskos mēros.
Zīmējumā jāuzrāda paredzētais darba spie-
diens, sildu virsma, āržu laukums un ma-
teriālu īpašības, kā arī jāparāda lūkas
un lides, armatūras pievienošanas vietas,
detalētā veidā katlu šuves, saistbultis,
enkurcaurules un aizsargu vārstulis. Bez
tam vēl jāatzimē ar svitru normālais
ūdens līmenis katlā. Līdz ar zīmējumu jā-
iesniedz katla apraksts un konstruktī-
vais aprēķins.

Katla zīmējumiem un aprēķinam jābūt
parakstītiem no inženiera-mēchaniķa vai
inženiera-kuģu būvētāja.

1. piezīme. Par katla sildu virsmu
uzskatāma tā virsma, kas apskalota
no ūdens un kurai otrā pusē pie-
skaras karstās dūmu gāzes. Katliem
ar tvaika pārkarsētāju uzrādāma at-
sevišķi arī tvaika pārkarsētajā virsma.

2. piezīme. Ja katlu būvē zem kādas
11. p. minētās kuģu klasifikācijas
biedrības uzraudzības pēc tās apsti-
prināta' zīmējuma, tad konstruktīvais
aprēķins nav vajadzīgs.

13. Pie katliem, kurus nebūvē zem
klasifikācijas biedrības speciālas uzrau-
dzības, katlu būve izvedama zem attiecīga
Jūrniecības departamenta ierēdņa uz-
raudzības. Pie katla kniedēšanas nedrīkst
ķerties ātrāk, kamēr attiecīgs ierēdnis nav
katlu iepriekš apskatījis un devis kniedē-
šanai rakstisku atļauju.

Par materiālu noderīgumu iesniedzamas
materiālu izmēģināšanas apliecības, kas
sastādītas saskaņā ar kuģu klasifikācijas
biedrības noteikumiem, pēc kuriem katls
būvēts. Ja tādas apliecības katla būvētājs
nevar uzrādīt, tad materiāls uzskatāms
par vienkāršu dzelzi ar graujošo slodzi uz
stiepi — 34 kg/ mm.

14. Katliem, kuru saistbultis nav pie-
ejamas sava novietojuma dēļ, apskatei
šinīs saistbultis ieurbjam! abos galos ne
mazāki kā 3 m/m caurumi, kuri sniegtos
vismaz 15 m/m uz iekšpusi,' rēķinot no
katla sienu iekšējās virsmas.

15. Pirms katla ielikšanas kuģī pie tā
izdarāma iekšējā aplūkošana un hidrau-
liskā pārbaude, pie kam katls iepriekš
sagatavojamas tāda pašā veidā, kā
minēts 7. un 8. p., un katlam jābūt pilnīgi
bez izolācijas. Pie šīs pašas pārbaudes iz-
mēģināmi arī tvaika vadi uz dubultu
katlam atļautu darba spiedienu.

16. Pēc tam, kad katls uzstādīts savā
vietā, katlam izdara ārējo aplūkošanu, tam
esot zem tvaika. Pie tā paša apskatāma ari
katlu telpa un katla pamati, pārliecinoties
par pēdējo drošību un par to, vai katli
ir pietiekoši nodrošināti pret pārbīdī-
šanos un zvalstīšanos. Ja katla pamatu
pēc katla uzstādīšanas nav iespējams
aplūkot, īpašniekam pirms katla uzstādī-
šanas jāziņo par to attiecīgai iestādei.

17. Tieši pie jaunbūvētā katla jābūt
piestiprinātai metāla plātītei ar šādiem
datiem: augstākais tvaika spiediens katlā,
katla būvētājas fabrikas vārds un atra-
šanās vieta, fabrikas tekošais katla būves
numurs un katla izgatavošanas gads.

Ja katls pēc aplūkošanas un hidrau-
liskās pārbaudes atzīts par pielaižamu
darbā, tad uz augšminētās plates jāuzsit
Jūrniecības departamenta zīmogs.

18. Attiecībā uz jauniegūtiem katliem,
kas Latvijā pārbaudāmi pirmo reizi, visas
aplūkošanas un hidrauliskā pārbaude iz-
darāma tādā pašā veidā kā jaunbūvēja-
miem katliem.

III. Katlu pārlūkošana lietošanas
laikā.

19. Periodiska katla aplūkošana at-
kārtojama ugunscauruļu katliem ik pēc
katriem 2 gadiem vai biežāk, atkarībā no
katlu stāvokļa, bet ūdenscauruļu katliem
ik pēc gada. Ūdenscauruļu katliem hi-
drauliskā pārbaude atkārtojama ik pēc
2 gadiem, ugunscauruļu katliem — pēc
vajadzības un aplūkotāja ieskata.

Ja katla stāvoklis to prasa, tad at-
tiecīgai Jūrniecības departamenta iestādei
ir tiesība izdarīt katla aplūkošanu biežāki,
kā arī prasīt tā hidraulisko pārbaudi:

Ja katls grūti pieejams iekšējai aplūko-
šanai, tad iekšējo aplūkošanu var atvietot
ar hidraulisko pārbaudi.

20. Ārkārtējās katlu aplūkošanas vai
hidrauliskās pārbaudes izdarāmas pēc

katla lielāka remonta, piemēram: a) ja
katls noņemts no savas vietas, b) ja iz-
ņemta degtuve vai viņas daļas, c) ja ap-
mainītas vai lāpītas katla korpusa plates,
d) ja izvilktas vismaz i/4 no svelmj-
caurulēm, e) ja izdarīti lielāki šveisē-
šanas darbi, f) ja kāda katla sildu virsmas
daļa stipri pārkarsēta. Ūdenscauruļu
katliem hidrauliskā pārbaude izdarāma
arī vēl tādos gadījumos, kad mainīts vai
lāpits kāds no rezervuāriem vai arī ap-
mainīts vismaz </io n0 ūdenscauruļu
skaita. Par visiem šāda rakstura re-
montiem un visām šveisēšanām kuģa
īpašniekam obligātoriski jāziņo katlu pār-
lūkojošai iestādei.

21. Ja pie hidrauliskās pārbaudes katls
nav pieejams apskatīšanai no ārienes
visās daļās, tad attiecīgam ierēdnim ir
tiesība prasīt katla pacelšanu no pama-
tiem, vai pagriešanu. Šāda katla pacel-
šana izdarāma pie katliem, vecākiem par
12 gadiem vismaz ik pēc 4 gadiem.

22. Katlu pārbaudošam ierēdnim ir
tiesība katla plāšu biezuma pārbaudī-
šanai likt katla korpusā izurbt caurumus
pēc saviem ieskatiem, izcirst vai
izurbt attiecīgas enkur- vai saistbultis.
Ja katla saistbultis nav pieejamas sava
novietojuma dēļ apskatei, tad visu -šo
saistbulšu abos galos jābūt izurbtiem vis-
maz 3 m/m caurumiem, kuri sniegtos vis-
maz 15 m/m uz iešpusi, rēķinot no katla
sienu iekšējās virsmas. Tāpat ierēdnim ir
tiesība, ja katls ir vecs un ir bažas par katla
materiālu, likt izgriezt katla korpusā
piemērotās vietās plāšu gabalus paraugu
noņemšanai, lai katla materiālu būtu ie-
spējams pārbaudīt. Par šinī pantā mi-
nēto ierakstāms katlu grāmatā.

23. Ja darba spiediens katlos pēc iek-
šējās aplūkošanas vai hidrauliskās pār-
baudes būtu samazināms:
preču kuģiem par 1/2 no pielaižamā darba

spiediena pie katla būves, un
pasažieru kuģiem par 1/3 n0 pielaižamā

darba spiediena pie katla būves,
tad katls nav pielaižams tālākai lieto-

.
24. Lietošanas laikā katli uzturami

vislabākā kārtībā. Tie periodiski tīrāmi
no netīrumiem un katlu akmens. Mē-
chaniķim vai mašīnistam jāseko katrai
sūcei, kas parādās katlā. Par katru tādu
sūci vai katla daļas pārkarsējumu kuģa
īpašnieks vai kapteinis nekavējoties ziņo
rakstiski ostas valdei vai iekšējo ūdens-
ceļu rajona pārzinim.

25. Katla svaiga tvaika vadi pārbau-
dāmi ar dubultu darba spiedienu ik pēc
katriem četriem gadiem. Galvenie tvaika
vadi, ja tie ir vara, pie tam atlaidināmi.

26. Šveisēšanas darbi pie tvaika
katliem pielaižami tikai ar katrreizēju pār-
raugošās iestādes atļauju un tikai no tā-
diem šveisētājiem, kup' no attiecīgām
Jūrniecības departamenta iestādēm atzīti
par speciālistiem šveisēšanā.

27. Katla eksplozijas gadījumā kuģa
īpašniekam vai kapteinim par to nekavē-
joties jāziņo attiecīgai kuģu katlu pār-
lūkojošai iestādei, pie kam katls un viņa
daļas jāatstāj tādā stāvoklī, kādā tās bi-
jušas pēc eksplozijas, izņemot gadījumus,
kad jāglābj cilvēki vai pats kuģis.

28. Ja katlu pārbaudot ierēdnis at-
rod pie katla tādus trūkumus, kas pēc
viņa domām apdraud cilvēku dzīvības,
tad katls aizzīmogojams un tāda katla
darbība nekavējoties pārtraucama līdz
trūkuma novēršanai, ierakstot katla grā-
matā darbības pārtraukšanas iemeslus.

IV. Katlu piederas.

29. Drošības vārstuļi. Pie katra at-
sevišķa katla jābūt ne mazāk par 2 dro-
šības vārstuļiem. Vārstuļi uzstādāmi uz
katla pēc iespējas katla augstākā
vietā, vai arī uz sevišķas pietiekoši stip-
ras un tilpīgas kārbas, kas nostiprināta
uz katla un kuru var lietot kopēji abiem
vārstuļiem. Vārstuļiem jāatveras tikko
spiediens paceļas augstāk par 5% virs
normālā tvaika spiediena.

Katram drošības vārstulim jāparedz
pietiekoša caurmēra caurule tvaika no-
vadīšanai, bez tam vārstuļa kārbas ze-
mākā daļā jāparedz ūdens novada cau-
rule.

Drošības vārstulim ir jābūt spējīgam
novadīt tvaiku, lai pie tam vismaz 20 mi-
nūšu laikā pie pastiprinātas kurināšanas
spiediens neceltos vairāk kā par 10%
virs lielākā pielaižamā darba spiediena,
pie kam visām citām tvaika novadu cau-
rulēm, izņemot drošības vārstuli, jābūt
slēgtām.

Vārstulim jāparedz iespēja to pacelt
no ārpuses, lai pārliecinātos vai tas ir
kārtībā.



Vārstuļi un to atsperes apskatāmas pie
katras katla pārlūkošanas.

Pēc vārstuļa katrreizējas vaļāatņemšanas
to ieregulē zem tvaika spiediena pār-
raugošās iestādes ierēdnis ar iestādes
kontrolmanometri.

Tvaika pārkarsētajiem, ja tie ir noslē-
dzami no katla, jābūt ierīkotiem ar at-
sevišķiem drošības vārstuļiem.

30. Manometri. Katlu telpā pie katra
katla kurinātājiem labi saredzamā vietā,
tanī galā katlam, kur notiek kurināšana,
tāpat mašīnu telpā, ja tā ar sienu atdalīta
no katlu telpas, jābūt pa atsevišķam pa-
reizam manometrim. Manometrim jābūt
ar sīfonveidīgu cauruli, trijvadu krānu un
atloku kontrolmanometrim. Uz mano-
metra jāatzīmē ar labi saredzamu sarkanu
strīpu augstākais pielaižamais darba
spiediens.

Ja vairāki galvenie katli strādā kopā,
tad mašīnu telpā pietiek ar vienu kopēju
manometri visiem katliem.

Katlu manometri vismaz 1 reizi gadā
pārbaudāmi. Pārbaudīšanu izdara 2. p.
minētās iestādes attiecīgi ierēdņi.

Piezīme. Ja mašīnu un katlu telpa ku-
ģim ir kopēja, tad manometrim, kas
paredzēts mašīnu telpā, jāatrodas uz
klāja.

31. Ūdenslīmeņa stikls. Katrām at-
sevišķam katlam mašīnistiem vai kurinā-
tājiem labi saredzamā vietā jāierīko ūdens-
līmeņa rādītāja stikls, ar redzami at-
zīmētu normālo katla ūdenslīmeni. Tāda
pati atzīme par zemāko ūdenslīmeni jā-
atzīmē arī uz katla ar apm. 30 m/m garu
strīpu un burtiem ,,Z. Ū. L.".

Ūdenslīmeņa rādītāja stiklam, jābūt
piestiprinātam pie sevišķas kolonas, ar
caurmēru vismaz 25 m/m. Katliem, lie-
lākiem par 140 kv. m. sildu virsmu, jā-
būt 2 ūdenslīmeņa stikliem un ja tie pie-
stiprināti uz kolonnām, tad tām katrai
jābūt ar 2 mēģinājuma pagriežņiem, bez
tālāk minētiem mēģinājuma pagriežņiem.

Ja katli ir divgalu, tad ūdenslīmeņa
stikliem jābūt abos katla galos.

Bez tam vēl ierīkojami vismaz 2 pat-
stāvīgi ūdenslīmeņa pagriežņi, ne mazāki
kā 10 m/m caurmērā, kuri piestiprināti
tieši pie katla korpusa. Apakšējam pa-
grieznim jāatveras pret zemāko līmeņa
stāvokli, bet augšējam — tvaika telpā.'

Zemākais ūdenslīmenis katlā noteicams
izejot no tā apstākļa, lai visas katla
sildu virsmas daļas būtu pārsegtas ar
ūdens kārtu ne mazāku par 100 m/m bie-
zumā, pie kam kuģiem tuvos un pie-
krastes braucienos šiem noteikumiem jā-
būt izpildītiem pie kuģa nosvēršanās līdz
40 un tālos braucienos — pie nosvēršanās
līdz 6°. Mazākiem katliem pielaižama at-
kāpšanās no 100 m/m biezuma izņēmuma
gadījumos ar katrreizēju pārlūkoj'ošās ie-
stādes ierēdņa rakstisku atļauju. Ūdens-
līmeņa stiklam jābūt labi apgaismotam
un vienkāršiem stikliem — aizsargātiem
ar sietu.

Piezīme. Uz maziem tvaikoņiem var
pielaist ūdenslīmeņa stiklus arī bez
sevišķām kolonnām, ja pārlūkojošās
iestādes ierēdnis atrastu stiklu si-
stēmu par pietiekoši drošu.

32. Barojamās ierīces. Pie katra kuģa
katlu ierīces jābūt vismaz divām neat-
karīgām barojamām ierīcēm, pie kam
vienai no šīm ierīcēm jābūt neatkarīgai
no galvenās mašīnas. Katrai no šim ie-
rīcēm jābūt pietiekošai katlu barošanai
pie visiem apstākļiem un pie pilna kuģa
ātruma. Barojamām ierīcēm pie katla
jāparedz vienvirziena vārstuļi un arī no-
slēdzamie pagriežņi.

33. Nopūšamie pagriežņi. Pie katra

katla jābūt nopūšamam pagrieznim ap-
akšējai nopūšanai un vienam dibena pa-
grieznim kuģa dibenā.

Nopūšamie pagriežņi piestiprināmi pie
katla korpusa un tie nedrīkst būt čuguna.

34. Noputojamais vārstulis. Katrs
katls, kuru baro ar kondensētu vai sāļu
ūdeni, ierīkojams ar neputojamo vārstuli.
Šiem vārstuļiem jābūt ierīkotiem ar pie-
mērotu iekšēju cauruli.

35. Vārstuļi, kurus izlieto tikai svilpei,
pieslēdzami tieši katlam. Katli, kuriem
ir kopēja tvaika vācele, uzskatāmi šinī
ziņā kā viens katls.

36. Katram pievadam vai novadam
pie katla jābūt ierīkotam ar atsevišķu
noslēdzamo vārstuli, kas piestiprināts tieši
katlam. Tas pats sakāms attiecībā uz pie-
vadu un novadu tvaika vācelē.

37. Līdēm katlos jābūt vismaz 360 mm
garām un 300 mm platām. Katliem,
kuriem nav iespējams ierīkot līdes, jāie-
taisa tīrīšanai vajadzīgās vietās mazgā-
jamie un skatāmie caurumi.

38. Caurules, kuras padotas lielākai
izplešanai, ierīkojamas ar izplešanās Ilk-
ņiem vai izplešanās blīvslēgiem. Šīm cau-
rulēm jāpierīko kondensēta ūdens novadu
caurulītes.

39. Attiecībā uz katliem, kas būvēti
pirms šo noteikumu spēkā stāšanās, ar
Jūrniecības departamenta piekrišanu vi-
ņam padotās attiecīgās katlu pārrau-
dzības iestādes var atkāpties no šiem no-
teikumiem, tomēr katrreiz vadoties no
katlu drošības.

Jūrniecības departamenta direktors
A.Ozols.

Kuģu būves inspektors V. Šmulders.

Rezervju daļu saraksts
virzuļmašīnām tvaikoņiem.

(Pie noteikumu par kuģu aplūkošanu
27. p. — „VaId. Vēstn." 1928. g.

251. num.)

Uz katra jūras kuģa jābūt šādām re-
zervju daļām:

1) Bultis ar uzgriežņiem krust-
galvja gultnim 2 gab.

2) Bultis ar uzgriežņiem kloķ-
gultnim ......... 2 ,,

3) Bultis pamatgultnim ... 2 ,,
4) Vārpstassavienojamāsbultis 1 kompl.
5) Vārstuļi barojamam un sa-

teču sūknim 1 ,,
6) Virzuļu atsperes (ja tādas

ir lietošanā) 1 ,,
7) Dažādas bultis un uzgriežņi 1 „
8) Dažādu izmēru tērauds.
9) Baltmetals gultņu izliešanai.

Bez tam, attiecībā uz kuģiem tālos
braucienos, vēlams lai uz kuģa atrastos
šādas rezervju daļas:

1) Kloķvārpsta ....... 1 gab.
2) Skrūvvārpsta 1 „
3) Dzenskrūve vai pilns kom-

plekts skrūves pleznu.
4) Skrūvvadņa caurules ielikt-

nis, vai bukauta koks ielikt-
.

5) Kloķgultņu ieliktņi. ... 1 pāris
6) Krustgalvju gultņu ieliktņi 1 „
7) Tvaikdaļa kātu ieliktņi . '. 1 kompl
8) Ekscentru skābas. .... 1
9) Gaisa sūkņa kāts 1 gab.

10) Ūdenscirkulācijassūkņakāts 1 „
11) Augstā spiediena cilindra

tvaikdaļa kāts l
12) Zemā spiediena cilindra

tvaikdaļa kāts 1
13) Barojamie vārstuļi .... 1 kompl

14) Cilindru vāku bultis ... 6 gan.

15) Gremdbultis ,.... _.. 6
16) Barojamās kārbas vāku

bultis 4 „
17) Svelmjcaurules. .... .24 ,,
18) Kondensatora caurules . .36 ,,
19) Cilindra aizsargu vārstulis

un atspere. . 1 gab.
10)- Drošības vārstuļu atsperes 1 kompl

Jūrniecības departamenta direktors
A.Ozols

Kuģu būves inspektors V. Šmulders

Rīkojums M 192
1930. g. 15. augustā.

Papildinājums preču un materiālu sa-
rakstā, kuras akc. sab. „Lignum" var
saņemt bez muitas un akcīzes (rīk.
JMako 190, 200, 220, 235, 266, 284,
310 un 325/29. g., 38 un 133/30. g.).
Preču un materiālu sarakstu, kurus

a/s ,,Lignum" var saņemt bez muitas un
akcīzes papildināt ar šādām precēm
līmētiem finieriem, pārstrādāšanai (ievedm.
tar. 61. p. 1. pkt.), slīpējamiem akmeņiem
(66. p. 4. pkt.), dzelzs izstrādājumiem
(151. p. 1. pkt.), tērauda trossiem (156. p.
Īd pkt.), adatām, finieru šujmašīnām
(157. p. 1. pkt.), nažiem, finieru trīšanai
(158. p. 1. pkt.), elektriskām baterijām
un akumulatoriem (169. p. 5. pkt. ), jumtu
papi un ruberoidu (177. p. lf pkt.).

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta

vicedirektors B. Pavasars.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Zemkopības departaments paziņo, ka

pamatojoties uz eksportējamo augļu un
ogu kontroles likumu („Vald. Vēstn."
53. num. no 1927. g.) un instrukciju
(„Vald. Vēstn." 185. num. no 1927. g.)
firma ,,Kerkovius & Intelmann", Rīgā,
Jaunielā Ns 6, 22. augustā reģistrēta kā
augļu un ogu izvedēja uz ārzemēm zem
šādas tirdzniecības markas: ,,K. & J."
13248 Zemkopības departaments.

Paziņojums.
Zemkopības departaments paziņo, ka

pamatojoties uz eksportējamo augļu un
ogu konstroles likumu (,,Vald. Vēstn."
53. num. no 1927. g.) un instrukciju
(„Vald. Vētsn." 185. num. no 1927. g.)
augļu eksportiers A. Eigenmans, Rīgā,
Brēmiešu ielā N° 5, 22. augustā š. g.
reģistrēts kā augļu un ogu izvedējs uz
ārzemēm zem šādas tirdzniecības markas:
trafareta ceļā uzspiesti viens iekš otra
kopā saviti burti A. E., pusapaļā ierāmē-
jumā.
13249 Zemkopības departaments.

Meklē mantniekus.

Pēc saņemtām ziņām Amerikā miris
Džons Lezdiņš, alias Džons Andersons,
alias Eduards Smits, uzrādīdams savā
testamentā kā vienīgos mantniekus Latvijā
dzīvojošos Jūliju Lezdiņu, Gedhardu Lez-
diņu un Kristini Lezdiņu. Minētās perso-
nas tiek lūgtas pieteikties ārlietu mini-
strijas juriskonsultācijā.

Ārlietu ministrija paziņo, ka š. g.
30. aprīlī noslīcis Hamburgas ostā angļu
tvaikoņa „Athel Prince" bocmanis, Latvi-
jas pilsonis Melke Rentnieks, dzimis
1874. g. 15. augustā Mērsragā, atstādams
dažas personīgas mantas, dēļ kuru saņem-
šanas nelaiķa tuvinieki tiek uzaicināti
pieteikties ārlietu ministrijas juriskonsultā-
cijā.

Paziņojumi.

Latvijas konsulāta Breslavā adrese:
Lettlāndisches Konsulat,

Menzelstrasse 71,
Breslau 18,

Deutschland.
Adrese telegrammām: Segalovvitz Bres-

lau. Konsulāts lieto Mosse-kodu.
Telefons: satiksmei pilsētā— 33742,

tālsatiksmei — 33741.
Ar konsulātu var sarakstīties vācu,

angļu un franču valodā.
*

Par Latvijas goda vicekonsulu Nidarosā
(Trondhjemā) iecelts Norvēģijas pavalst-
nieks Edvards Engelsens, skaitot no
š. g. 1. jūnija.

Vicekonsulāta adrese:
Lettiske vicekonsulat,

Tautragaten 1,
Nidaros, Norway.

Adrese telegrammām: Sardīnes. Te-
lefons: 4048.

Vicekonsulāts lieto šādus kodus: ABC,
5th Ed. un improved ABC 6th Ed.,
Bentlev's Lieber's 5 letter.

Ar vicekonsulātu var sarakstīties nor-

vēģu, vācu, angļu un franču valodā.
*

Ģenerālkonsulāts Londonā dara zināmas
šādu tam padoto konsulātu adrešu maiņas

1. Konsulāts Hullē:
Latvian Consulate,

Exchange Buildings,
Bowlalley Lane,

Hull, Great Britain.
2. Konsulāts Jeruzalemē:

Latvian Consujate,
Hackmi Chvili Building,

Mamilah Road,
Jerusalē'm, Palestine.
*

Latvijas vicekonsulāts Mavanā, Kubā,
pārnesis savu biroju uz '^itām telpām
Vicekonsulāta jaunā adrese:

Vice-Consulat de Lettbni,e,'
Edificio La Metropolitana 227,

1 Habana, Cuba.
Jaunā'adrese telegrammām: Janismezs

Habana. ? Cuba.

Paziņojums piederīgiem.
Ārlietu ministrija paziņo, ka Latvijas

jūrnieks Aleksandrs Stokrozeļ dzimis
Rīgā 1887. gada 8. augustā,,, pazudis bez
vēsts ceļā no Belfastes uz Liverpūli no
tvaikoņa ,,UIster Queen", uz kura atra-
dies ka pasažieris. Sīkāku informāciju ne-
laiķa tuvinieki var saņemt ārlietu mini-
strijas juriskonsultācijā. r'_

Paziņojums.
Zemkopības ministrijas kultūrtechniskā

daļa paziņo, ka Zemkopības ministris ar
š. g. 6. augusta lēmumu ir apstiprinājis
Latvijas lauksaimniec. centrālbiedrības z"e-
mes kultūras biroja sastādīto un „Pur-
malas" meliorācijas sabiedrības dalībnieku
pilnā sapulcē pieņemto Valkas apr. Māl-
upes pag. „Purmalas" mel. sab. novad-
grāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekusta-
mās mantas īpašniekiem vai viņu tiesību
ņēmējiem uzlikt par pienākumu pieda-
līties „Purmalas" meliorācijas sabiedrībā,
miņ|t-o meliorācijas darbu izvešanā un
izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

1930. g. 16. augustā.
Kultūrtechniskās daļas vadītāja v.

^J. Pelsit
Darbvedis Brandtš!

Nekustamas mantas saraksts, l

kuas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 6. augusta lēmuma ir jāpiedalās „Purmalas" meliorācijas sabiedrībā -jāņem dalība pie Valkas apr. Mālupes pag. „Purmalas" mel. sab. novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

-2 Dalībniekam Māj'u XsJ* arbu

S Dalībnieka ,
Dalībnieka

^^ ^
_ _ Kādā pagastā atrodas mājas "$$$'

'! vārds un uzvārds
īpašumu tiesību viņa lietošanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas no .,rPiezīmeso. varas un uzvaras Q„,Im3i„„ esošomāju mēmie- zemes aprēķina Piezīmes

g apzīmējums nnwnlni ' čības grāmatu piederēja dalībniekunosaukums pi3niem reģistra balsu skaitu
Ls

o IfflTsSS^JS* .nr-tecWa,fa - '7A7VPSaValsts mežs - - Mālupes pagasta un muižas 2170,- šinī daiībnieku sarakstā uz-
q n- ef menovics īpašnieks Kļavusalas 70F „ „ 520 '_ rādītās darbu izmaksas sum-
3. Uavs Uinga n Apšusalas 5 1578 oon' mas uzskatāmas par pamatu
4. Kārlis Grāps .- Apšusalas 5 1578 " " foo dalībnieku maksājumu no-
5. Alma Lakstigala un Emma Cīrulis . . īpašnieces launtarvas 4 1564 " " " \U'teikšanai un nokārtošanai kā
fi i3„;Irhp ī„ - i J „ ioVH » >i ,, ,, 473,— pie darbu pirmreizējas īzve-6. Jānis Irbe īpašnieks Liepkalm 3 1566 „ ? 416 '_ šanas, tā arī pie izvesto/. Jams Lidaks fļ Birzmaļi — 12266 nn' darbu uzturēšanas kārtībā
8. Augusts Nagelis Purmaļi 1 1570 " " aac? turpmāk, neņemot vērā darbu

" " " " 446,— faktisko izmaksu, kura var
r-.- - , /wn ,.- būt mazāka vai lielāka.Rīga, 1930. g. 16. augusta. .., ... , .

Kultūrtechniskās daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Darbvedis Brandts.



Izlabojums.
1930. g. ,,Vald . Vēstn." 172. numurā

izsludināta policijas ārējā dienesta darbi-
nieku dienesta apģērbu aprakstā III sa-
daļas (apriņķu policija) pirmo teikumu
izteikt šādi:

,,Apriņķu policijas virsnieki (sākot ar
rajonu un kriminālās policijas uzraugiem)
nēsā tādu pašu tērpu kā prefektūru poli-
cijas virsnieki, tikai iekantējumi svārku
zimotnēs un bikšu stripas oranžā krāsā,
bet ornaments izšūts ar zeltainiem diegiem
(zim. N° 8).

Administratīvā departamenta
direktors Šlosberes.

izlabojums.

Šīgada,.Valdības Vēstneša" 163.numurā
2. lapas pusē, Gauratas upes lejas gala
regulēšanas darbu dalībnieku sarakstā
5. num. pēc kārtas, darbu izmaksa pēc
projekta, kur stāv ,,1116", jābūt ,,1016".

Pārgrozījums.
Namu sarakstā, kuriem pārkārtota nu-

merācija un pieskaitīti prefektūras 4. iec.
robežās (izsludināti 1929. g. ,,Valdības
Vēstneša" 30. numurā), Tērbatas ielā
N° 61 vietā jānāk JN° 59/61.

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieka palīgs
Drei manis.

Darbvedis (paraksts).

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JV° 386.

20234. Augustovskis, Juris Matīsa dēls. —
24246/27. g.

20235. Augustovskis, Juris Mārtiņa d. —
24247/27. g.

20236. Berglands, Herberts Kārļa d. —
22992/27. g.

20237. Berkis, Elīze Jāņa m. — 32528/30. g
20238. Berglunds, Herberts - Oskars. —

32842/30. g.
20239. Berglunds, Herberts Kārļa dēls. —

23617/ 27. g.
20240. Berglunds, Herberts Kārļa dēls. -

24491/27. g.
20241. Campbells, Artūrs. — 10439/24. g
20242. Dūnairris, Reinholds. — 33001/30. g
20243. Fricis-Protiņš, Pēters. — 33003/30. g

20244. Oertcs, Karps Vaoemtina dēls. —
32788/30. g...

20245. Orengis, Voldemārs. — 27414/28. g
20246. Gislers, Augusts-Vilhelms-Emīls Ar

tūra d. — 32599/30. g.
20247. Hveckovs, Pēters Biktora dēls. -

32292/30. g.
20248. Ivanovs, Pēters Vasilija dēls. —

32859/30. g.

20249. Jurgelevičs, Staņislavs. — 31369/29. g
20250. ļuchnevičs, ļuris lupa dēls. -

32680/30. g.

20251. Jansons, Roberts Friča dēls. -
16933/24. g.

20252. Jakobsons, Edgars Jāna dēls. -
18896/26. g.

20253. Jevsejevs, Anna Sīmaņa meita. -
30143/29. g.

20254. Kurnosovs, Timotejs. — 32641/30. g

20255. Kovalevskis, Lūcija Andreja m. -
27426/28. g.

.20256. Krastiņš, Kārlis Augusta dēls. -
32726./30. g.

20257. Kleins, Mīce Matildes meita. —
31032/29. g.

20258. Kleins, Mīce Matildes meita. —
32551/30. g.

20259. Lilienfelds, Kārlis. — 32250/30. g

20260. Linde, Pēteris Pētera dēls. —
32608/30. S.

20261. Linde, Pēters Pētera d. — 32607/30. g

20262. Laškovs, Lifantijs Atapa dēls. -

13843/25. g.
20263. Metuzals, Ādolfs Kārļa dēls. -

32953/30. g.

20264. Michailovs, Karps Jē kaba dēls. -
32810/30. g.

20265. Miiuchovs, )ānis Nikolaja d. -
14021/25. g.

20266. Meduneckis, Teodors. — 32732/30. g
20267. Muldinš, Alvīne Pētera meita. -

32731/30. g.
20268. Nikolajevs, Jerofejs Nikifora d. -

32257/30. g.

20269. Pozengis, Valfrīds- ļūlius-Hermanis. -
32957/30. g.

20270. Riekstiņš, Eduards. -- 31743/30. g
20271. Romanovs. Vasilijs. — 27062 28. g
20272. Rumbenieks, Jānis Jāņa dēls. -

33023/30. g.
20273. Ruškuiis, Ādolfs. -- 32965/30. g.
20274. Reics, Johans-Ādolfs. — 30561/29. g
20275. Reics, Johans-Ādolfs. — 30560/29. g
20276. Samoiloffs, Ivans Pētera dēls. —

33025/30. g.
20277 Sinicins, Broņislavs. — 325U/30. g
20278. Sumarokovs, Štepans. — 30423/29. g
20279. ZIverts, Eduārds-Miķelis. —33098/30.g
20280. Šulte, Alfrēds. — 32761/30. g.

20281. Šults, Alfrēds Kārļa d. — 32424/30. g

20282. Tomašunas, Kazimirs Antona d. —
11-074/24. g.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
0. Tīfentāls

Darbvedis A. Zaķis

Meklējamo personu saraksts Ne 483.
33138. Agafonovs, Nikolajs, dzim. 1908. g. —

Rīgas pils. komendanta r. Ne 3561 no 30. VII 30.,
aizbēdzis no batarejas. — Nogād. mekl. rīcībā.

33139. Beinars, Staņislavs Jāzepa d. ,dz.
18. VI 1911. g., Latvijas pav. — Politiskās pār-
valdes pr-ka r. Ne 115580 no 6. VIII 30., apv.
pēc S. 1. 102. p. — Nogādāt mekl. rīcībā.

33140. Bluss, Ernsts Jāņa d., dz. 19^ VI
1904. g. — Krim. pol. pārv. * Rīgas rajona pārz,
r. no 4. VIII 30., apv. zādzībā. — Apcietināt.

33141. Brechmans, Alfrēds Jāņa d.,dz. 1897.g.,
pied. pie Tērvetes pag. — ļefgavas pils. iec,
miert. r. Ne 1630 no 6. VIII 30., apv. pēc'S. I.
574. p. — Pievest mekl. rīcībā.

33142. Bieziņš, Marija Jāņa m., dz. 6. VIII
1865. g., p ed. pie Patkules pag. — Madonas apr.
1. iec. miert. r. Ne 855 no 5. VIII 30., apv. pēc
akc. s. I. 36. p. — Ņemt parakstu par dzīves vietas
neatstāšanu.

33143. Brokans, Aloizs Ādama d., dz. 1887. g.,
pied. pie Kaunatu pag. — Rēzeknes 2. iec. miert.
r. Ne 2422 no 2. Vili 30., apv. pēc S. 1. 581. p.
1- d. — Pieprasīt droš. naudu Ls 150 neiemaks.
gad. apcietināt.

3.-S144. Bašlakovs, Nikolajs Vasilija d., dz
1908. g., pied. pie Linavas pag. — Pazinot dzīv.
vietu Viļaku iec. miert. ar Ne 1191 no 7. VI: I 30..
apv. pēc S. 1. 581. p. 1. d.

33145. Bārs, Jānis Anša d., dz. 21. VI 1908. g.
— Aizputes-Kuldīgas kara apr. pr-ka r. Ne 400S
no 6. VIII 30., nav ieradies 1930. g. febr. uz kara
kļaus, izpildīšanu. — Rīkoties sask. ar instrukc.
par pilsoņu iesaukšanu oblig. aktīvā kara dienestā
118. p. („Vald. Vēstn." 234/27. g.)

33146. Benkels, Bruno Reinholda d., dz.
10. VI 1908, g. — Tas pats.

33147. Cerens, Pēteris Stepana d., 18 g.
vecs, pied. pie Asūnes pag. — Meklē: Dagdas iec.
miert. ar r. Ne 201 no 4. VIII 30., sod. ar ieslodz.
cietumā uz 2 ned. — Apciet. Izpildu rakstu
piepras. no Krim. pol. pārv. Rīgas rajona.

33148. Čertogonova, Paraskovja, dz. 1913. g.,
Lietavas pils. — Rīgas 16. iec. miert. r. Ne 1002
no 24. VII 30., apc. pēc S. I. 581. p 1. d. —
Nogādāt mekl. rīcībā.

33149. Egle, Kānis Indriķa d., dz. 31. VIII
1901. g. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas 13. iec.
miert. ar JV» I!21* no 1. VIII 30., apv. pēc S. I.
597. p., 530. p.

33150. Folksbergs, Žanis-Alfrēds Jēkaba d.,
dz. 27. XI 1897. g., — Paziņot dzīv. vietu Krim.
pol. pārv. Rīgas raj. pārv. ar r. no 6. VIII 30.,
apv. piesavināšanā.

33151. Folkbergs, Žanis-Alfrēds Jēkaba d.,
dz. 27. XI 1897. g., Latvijas pav. — Paziņot dzīv.
v'etu Rīgas 15. iec. miert. ar Ne 959 no 5. VII 30.,
apv. pēc S. 1. 574. p. 3. d.

33152. Oertners, Anna-Lidija Eduarda m.,
dz. 6. XII 1909. g. — Pazinot dzīv. vietu Madonas
apr. 3. iec. miert. ar Ne* 1069 no 5. VIII 30.,
apv. pēc S. 1. 581. p. 1. d.

33153. Gočalks, Nochums Levina d., dz.
5. IV 1908. g. — Aizputes-Kuldīgas kara apr.
pr-ka r. Ae 4008 no 6. VIII 30., nav ieradies
1930. g. febr. uz kara klaus. izpild. — Rīkoties
sask. ar instrukc. par pilsoņu iesauks, oblig.
aktīvā kara dienestā 118. p. (,,Vald. Vēstn."
234/27. g.)

33154. Hiršhorns, Davīds Hirša-Leiba d.,
dz. 17. XII 1908. g. — Tas pats.

33155. Hiršhorns, Ābrams Hirša-Leiba d.,
dz. 17. XII 1908. g. — Tas pats.

33156. Ivanovs, Afanasijs Prokofija d., dz.
1913. g., pied. pie Višķu pag. —. Paziņot dzīv.
vietu Daugavpils 3. iec. miert. ar J\g 831 no
7. VIII 30., apv. pēc S. I. 581. p. 1. d.

33157. Igenbergs, Emīlija Pētera m., dz.
29. IV 1873. g. — Paziņot dzīv. vietu Krim. pol.
pārv. Rīgas raj. pārz. ar r. no 5. VIII 30., apv.
zādzībā.

33158. Kreicis, Jānis Augusta d., dzim.
20. VII 1910. g. ^- 8. Daugavpils kājn. pulka
komand. r. Ne 10577 no 5. VIII 30. — patvarīgi
atstājis pulku. — Atsūtīt mekl. rīcībā.

33159. Konings (Kunigs), Zelma Jāņa m.,
dz. 1905. g., Latvijas pav. — Paziņot dzīv.
vietu Jelgavas ipils. iec. miert. pēc JVs 357 no
6. VIII 30. — apv. pēc s. I. 581. p. 2. d. .

33160. KoIIerts, Elena, dz. 17. X 1888. ģ.,
Latvijas pav. — Paziņot dzīv. vietu Rīgas 15. iec.
miert. pēc Ne 1249 no 4. VIII 30.'— apv. pēc
s. I. 46. p.

33161. Krustiņš, Kārlis Jāņa d., 29 g. vecs,
pied. pie Augstrozes pag. — Paziņot dzīv. vietu
Rīgas 4. iec. miert. pēc Ne 327 no 12. VI 30. —
apv. pēc s. 1. 591. p. 1. d.

33162. Kurpnieks, Jānis Augusta d., dz.
1898. g., pied. pie Vecgulbenes pag. — Cēsu
apr. 2. iec. miert. r. Ne 340 no VIII 30. — apv.
pēc s. 1. 581. p. 1. d. — Atvest mekl.

33163. Kononovs, Kuprijans, dz. 1912. g.,
pied. pie Rēznas pag. — Meklē: Rēzeknes 3. iec.
miert. pēc r. Ns 1448 no 2. VIII 30. — apv. pēc
5. 1. 138. p. — Izpildu rakstu pieprasīt no krim.
pol. pārv. Rīgas rajona.

33164. Korsaks, Natālija Lazara m., dzim.
3. IV 1898. g. — Paziņot dzīv. vietu Dagdas iec.
iec. miert. pēc Ne 11.1 no 30. VII 30 — apv.
pēc s. I. 607. p. 1. pkt.

33165. Krūmiņš, Žanos-Alfrēds Kārļa d., dz.
3. VII 1908. g.' Aizputes - Kuldīgas kara apr.
pr-ka r. JVs 4008 no 6. VIII 30. — nav ieradies
uz 1930. g. febr. karaklausības izpild. — Rīkoties
sask. ar instrukc. par pilsoņu iesaukšanu oblig.
aktīvā kara dienestā 118. p. ,,Vald. Vēstn."
234/27. g.

33166. Lauva, Jānis Jāņa d., dz. 20. IX 1900.
— Pazinot dzīv. vietu Rīgas 5. iec. miert. pēc
Ne 810 no 30. VII 30. — apv. pēc s. 1. 574. p.
1. d.

33167. Lukševičs, Kārlis Viļā dēls, dzim.
13. X 1905. g. — Paziņot dzīv. vietu Rīgas apr.
3. iec. miert. pēc Ns 779 no 1. VI!I 30. — apv.
pēc s. 1. 581. p. 2. d.

33168. Maslovskis, Michails Ignata d., 12 gad.

vecs, pied. pie Ciblas pag. — Paziņot dzīv. vietu
Ludzas 2. iec. miert. pēc Ns 587 no 1. VIII 30. —
apv. pēc s. 1. 581. p. 1. d.

33169. Matīson, Rūdolfs Fridricha d., dz
25. IX 1912. g., pied. pie Rīgas. — Paziņot dzīv
vietu Rīgas 7. iec. miert. pēc Ns 1232 no 24.V1I 30
— apv. 'pēc. s. I. 581. p. 1. d.

33170. Neimanis, Ādolfs Olgas d., dzim.
20. VIII 1908. g. — Aizputes-Kuldīgas kara apr.
pr-ka r. Ns 4008 no 6. VIII 30. — nav ieradies
1930. g. febr. uz karaklaus. izpildīšanu. — Rī-
koties sask. ar instrukc. par pilsoņu iesauk-
šanu oblig. aktīvā kara dienstā 118. p. (,,Vald.
Vēstn." 234/27. g.).

33171. Ozoliņš, Pēteris Jāņa d., dz. 1.11911. g.,
pied. pie Lazdonas pagasta. — Madonas apr.
1. iec. miert. r. Ns 781 no 5. VIII 30. — apv. pēc
s. 1. 581. p. 1. d. — piepras. droš. naudu Ls 100,—
apmērā, neiemaks. gad. apcietināt.

33172. Poikans, Andrejs Jāņa d., dz. 1900. g.,
pied. pie Kārsavas pag. — Rēzeknes 3. iec. miert.
r. Ns 1124 no 5. VII 30. — apv. pēc s. 1. 280.,
284. p. un 532. p. 3. pkt. — Apcietināt.

33173. Putniņš, Ermans, dz. 30. V 1898. g. —
Pazinot dzīv. vietu Rīgas 10. iec. miert. pēc
Ns 1149 no 14. VII 30. — apv. pēc s. 1. 469. p.
1. d. 475. p. 512. p.

33174. Reinhards, Eduārds-Reinholds Lud-
viga d., dz. 8. IX 1908. g. — Aizputes-Kuldīgas
kara apr. pr-ka r. Ns 4008 no 6. VIII 30. — nav
ieradies uz 1930. g. febr. karaklaus. izpildīšanu. —
Rīkoties sask. ar instrukc. par pilsoņu iesaukšanu
oblig. kara dienestā 118. (,,Vald. Vēstn." 234/27.g.)

33175. Šteins, Baševa, dz. 15. I 1895. g. —
Rīgas XI iec. miert. r. Ne 1658. no 7. VII 30..—
apv. pēc s. I. 607. p. 2. pkt. — Nogād. mekl.
rīcībā.

33176. Sīmanis, Šarlote-Berta, dz. 16. I
1910. g. — Valmieras apr. 3. iec. miert. r. Ne 1909
no 2. VIII 30. — apv. pēc s. 1. 591. p. 1. d. -
Nogādāt mekl. rīl'bā.

33177. Stube, Voldemārs Damela dēls, dz.
1911. g., pied. pie Jelgavas. — Paziņot dzīv. vietu
Jelgavas pils. iec. miert. pēc Ns 1215 no
6. VIII 30. — apv. pēc s. I. 581. p. 1. d.

33178. Ziemels, Nikolajs, Kārļa dēls, dzim.
15. IV 1902. g. — Rīcas 12. iec. miert. r. Ne 1338
no 28. VII 30. — apv. pēc s. 1. 51. un 581. p.
1. d. — Nogādāt mekl. rīcība.

33179. Sviklis, Nikodims Nikodima d., dz.
23. IV 1907. g., pied. pie Bērzgales pag. — Meklē
Rēzeknes 3. iec. miert. pēc r. Ns 1477 no
3. VIII 30. — sod. ar ieslodz. cietumā uz 2 ned. —
Apcietināt. — Izpildu rakstu pieprasīt no krim.
pol. pārv. Rīgas rajona.

33180. Zeberliņš, Fricis Kristapa d., dzim.
1882. g. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas 7. iec. izm.
tiesn. r. Ns 1473*no 28. VII 30. — apv. pēc s. 1.
616. p. 1. d.

33181. Smilga, Elmārs, dz. 23. II 1899. g. —
Pazinot dzīv. 'vietu Rīgas 10. iec. miert. pēc

Ns 1207 no 1. VIII 30. — apv. pēc s. I. 607. p
2. d.

33182. Sidorovs, Vasilijs Sidora d., dzim
1879. g., pied. pie Viļēnu pag. — Viļēnu iec. miert
r. Ne 447 no 5. VIII 30. — apv. pēc s. 1. 624. p
627. p. — piepras. droš. naudu Ls 50,— apmērā
neiemaks. gad. apcietināt.

33183. Sīmans, Pauls-Hugo Jūlija d., dzim
30. IX 1893. g. — Madonas apr. 1. iec. mierl
r. Ne 1182 no 6. VIII 30. — apv. pēc s. 1. 51. p
un 581. p. 2. d. — pieprasīt dros. naudu Ls 300,—
apmērā, neiemaks. gad. apcietināt.

33184. Zariņš, Eduārds-Jānis-Davids, dzim.
25. IV 1911. g., Latvijas pav. — Paziņot dzīv.
vietu Rīgas 3. iec. miert. pēc Ne 1515 no 5. VIII 30.
— apv. pēc s. 1. 51., 574. p. 1. d.

33185. Straupe, Roberts Heinricha d., dz.
20. X 1909. g. — Paziņot dzīv. vietu Krim. pol.
pārv. Rīgas raj. pārz. r. no — VII 30. — apv.
piesavināšanā.

33186. Silenieks, Klemens, dz. 30. VII 1898.g.
— Paziņot dzīv. vietu krim. pol. pārv. Rīgas raj.
pārz. pēc r. no 4. VIII 30. — apv. krāpšanā.

33187. Šaumans, Vilis, 21 g. vecs. Meklē:
Kommisijas sab. Insterburgā — apvainots
14.000 Vācu mark. piesavin. — Apciet. un atsūtīt
Krim. pol. pārv. Rīgas rajona rīcībā.

33188. Šmukts, Petronella Teņa m., dzim.
27. V 1906. g. — Paziņot dzīv. vietu Rīgas 2. iec.
izm. tiesn. pēc Ne 1532 no 31. VII 30. — apv.
pēc s. I. 157. p.
33189. Ugorenko, Antons Kazimira d., dzim.

1899. g., pied. pie Pustienes pag. Meklē: Dagdas
iec. miert. pēc r. A<e 253 no 4. VIII 30. — sod. ar
ieslodz. cietumā uz 2.ned. — Apcietināt. — Iz-
pildu rakstu piepras. no krim. pol. pārv. Rīgas
rajona.

33190. Ventlands, Eduards Ādolfa .cl., dzim.
30. VII 1908. g. — Aizputes-Kuldīgas kara apr.
pr-ka r. Ne 4008 no 6. VIII 30. — nav ieradies
uz 1930. g. febr. karaklaus. izpildīšanu. — Rī-
koties sask. ar instrukc. par pilsoņu iesaukšanu
oblig. aktīvā kara dienestā 118. p.(,,Vald.Vēstn.234'27. e\

33191. Vikstrems, Knsjans (ari Knsts-Jams) ,

dz. 1907. g. — Meklē: Talsu iec. miert. pēc r.
Ns 243 no 7. VIII 30. — sod. ar ieslodz. ciet.
uz 3 ned. — Apcietināt. — Izpildu rakstu piepras.
no krim. pol. pārv. Rīgas rajona.

33192. Vichrovs, Fekla (Tekla) Averjana m.,
dz. 1910. g., Latvijas pav. — Paziņot dzīv.
vietu Valkas apr. 1. iec. miert. pēc Ns 482 no
1. VIII 30. — apv. pēc s. 1. 581. p. 1. d.

Izlabojumi:

,,Vald. Vēstn." 169/30. g. mekl. pērs. sar;
479. — 32927. tiek meklēts Heimansons, Georgs
un nevis Heimans Georgs.

,,Vald. Vēstn." 169/30. g. mekl. pērs. sar.
479. — 32982. — tiek mekl. Treiliņš, Roberts
un nevis Treliņš.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G. Tīf en t ā ls.

Darbvedis A. Zaķis.

Māksla

Nacionālā opera sezonu atklās sestdien, 30. au-
gustā ar Jāņa Mediņa operu-pasaku ,,Sprī-
d ī t i s". * Piedalās Amanda Liberts - Rebane,
Gothards, Lamberts, Žubīte, Lūse. Niedra, Tnnce,
Pelle, Neimanis u. c. Diriģēs autors. — Svēt-
dien, 31. augustā, pulksten 2 dienā pirmā dienas
izrādē ballets ,.A p b u r t ā princese" ar Feo-
dorovu. Lenčs, Tantnievu-Birznieks, Jurgens,

Gentels, Cveibergs, Kovals, Lēmani, Ļescevski,
Sauli, Brantu, Šapiro u. c. Diriģēs Otto Karls.
Katrs pieaudzis var ņemt vienu bērnu līdz un
divi bērni var nākt uz vienujDiļeti. Pulksten 7.30
vakarā ar Amandas Liberts-Rebanes un Ādolfa
Kaktiņa piedalīšanos „Karmen". Pārējās
lomās* Vasiljevs, Clands-Šulcs, Jēkabsons, Pelle,
Pulciņš, Kornets u. c. Diriģents T. Reiters.

Nacionālās operas orķestrī vajadzīgi timpanisti
un mazo sitamo instrumentu mūziķi.

Nacionālais teātris. Pirmās nedēļas repertuārs
31. augustā, pulksten 7.30 vakarā sezonas at-
klāšana ar Saulieša traģēdiju ,,Zauls". —
1. septembrī, pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē

Arnolda un Bacha komēdija ,,P i e sloku
ezera". — 2. septembrī, pulksten 7.30 vakarā,
tautas izrādē L. Fodora komēdija ,,P 1 i k a kā
baznīcas žurk a". — 3. septembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā tautas izrādē Annas Brigaderes
komēdija ,,K a d sievas spēkojas". —
5. septembrī, pulksten 7.30 vakarā tautas iz-
rādē Irmas Bračas luga ,,Velni". — 6. sep-
tembrī, pulksten 7.30 vakarā A. Saulieša
,,Zau \s". — Svētdien, 7. septembrī, pulksten
2 dienā, tautas izrādē F. Dālgrena ,,Verm-
1 and iesi". Pulksten 7.30 vakarā A. Saulieša
„Zauls". Biļetes visām izrādēm dabūjamas
sākot ar šodienu no pulksten 10 līdz ! ūn 5 līdz 7.

Dailes teātris. Pirmdien, 25. aug., pīkst. 7.30
vakarā Arnolda un Bacha jautrā komēdija
,,V e c a i s Ādams" par tautas izrāžu cenām. —
Otrdien, 26. augustā, pulksten 7.30 vakarā
..Trejmeitiņas" . — Trešdien, tautas izrādē
Ā. Svābes vēsturiskā skatu luga ,,P i e b a 1 -
dzēni-veverīši".

Literatūra

Latvijas Banka. Protestēto vekseļu saraksts
Ne 87. (Par 1930. g. maiju.) Oficiāls, izdevums
Rīgā, 1930. g.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 25. augusta.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,174—5,184
1 Anglijas mārciņa 25,195—25.245

100 Francijas franku 20,30—20,45
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku 100,30—101,05
100 Itālijas liru 27,03—27,24
100 Zviedrijas kronu 138,90—139,60
100 Norvēģijas kronu .... 138,55—139,25
100 Dānijas kronu 138,55—139,25
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,10—209.15
100 Vācijas marku 123,40—124,05
100 Somijas marku 12,95—13,07
100 Igaunijas kronu 137,80—138,50
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu ......51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 52—60

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—1,00
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—IČO
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas I
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians,

Valsts tipogrāfijā dabūjami
1903. gada 22. marta

SODU LIKUMI
ar paskaidrojumiem un

motīviem ,
Tieslietu ministrijas sevišķās

kommisijas sagatavojumā.
Izdevumā uzņemti un paskaidro-
jumos ievēroti līdz 1930. gada
31. maijam izsludinātie likumi

un noteikumi.
Maksā:

brošēti bez piesūtīšanas. Ls5,00
brošēti ar piešūt, pa pastu ,,5,40
iesieti pusādas vākos bez

piesūtīšanas , 7,70
. iesieti pusādas vākos ar

piesūtīšanu pa pastu ,, 8,10

Valsts tipogrāfija, Rīgā, pilī.

Šim numuram 8 lapas puses.

Redaktors M. Ārons.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Briselē, 24. augustā. Latvijas mini-
stru prezidentu H. Celmiņu šorit Lekenas
pilī, Briselē, pieņēma privātā audiencē
Beļģijas karalis. Ministru prezidents
pasniedza karalim Triju Zvaigžņu ordeņa
nozīmes ar ķēdi. Karalis savukārt deko-
rēja viesu ar Leopolda ordeņa lielkrustu.
Sarunā, kas ilga vairāk par pusstundu,
karalis dzīvi interesējās par Baltijas
valstu un sevišķi Latvijas saimniecisko,
sociāliem un kultūras jautājumiem.



(Ficsu
:?
:. .

Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295..
298.. 301., 309., 311. p. pamata,
uz apdrošināšanas akciju sa-
biedrības ,,Kurzeme" lūgumu
viņas prasības lietā pret Otto
Sprinci un Latvijas Valsti
Finanču ministrijas personā sum-
mā Ls 32581,77 dēļ zaudējumiem
par velkoņa avāriju uzaicina
Otto Otto d. Sprinci, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā divu mēnešu laikā
no šī sludinājuma publicēšanas
dienas.

Pie lūguma pielikti pilnvara
un 8 pielikumi.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas klausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ne 911. 12842b

Priekšsēd. b. v. R. Gaigals.
Sekretāra v. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1919. g. 11. maijā * Rīgā
mirušā Paula Cukura (Cukuriņa)
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, Iegātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u, t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. augustā.
L. Ne 5486. 12690b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. 13. jūnijā * Rīgā
mirušā Jāņa Jāņa d. Resnā
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to tiesības kā rhant-
niekiem, Iegātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. augustā.
L. Ne 5448. 12692b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. 18. apr. Ērģemes
pag. mir. Jāņa-Arnolda Andreja
dēla Vītola ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. augustā.
L. Ne 5449. 12693b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1916. g. 21. dec. Rīgā mir.
Roberta - Nikolaja Fridricha d.
Lira (Lyra) ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, Iegā-
tāriem, fideikomisāriem kredi-
toriem u. t. t.. pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā. 1930. g. 15. augustā.
L. Ne 5465. 12694b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1930. g.
5. augustā izklausījusi lietu par
Latvijas lauksaimnieku koope-
ratīvās sabiedrības atzīšanu par
maksātnespējīgu parādnieci, par
ko iespiests sludinājums ,.Val-
dības Vēstnesī" 1929. g. 21. dec.
290. num. un nolēma: atzīt
Latvijas lauksaimnieku koopera-
tīvās sabiedrības maksātnespēju
tirdzniecībā par vienk. bankrotu
un viņas konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1930. g. 16. augustā.
12763x L. Ne 442-1 g.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas3. civilnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1930. g. 29. jūl
izklausījusi mir. Mārtiņa Dāvja d
Brieža mantošanas lietu, starp
citu nolēma: iecelt aizgādnību
promesošā Voldemāra Brieža man-
tai, par ko paziņot attiecīgai
aizbildnības iestādei.

Rīgā, 1930. g. 15. augustā.
L. Ns 5363. " 12691b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1929. g. 22. dec. Ogresgala
pagastā mir. Mārtiņa Jēkaba d.
Kaufmana ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u. t.
t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. augustā.
L. Ns 5446. ' 12695b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. 10. janv. ' Rīgā
mir. Jāņa Jura d. Sūnas ir
atklāts mantojums un uzaio'na,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, Iegātāriem, fideikomi-
sāriem. kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. augustā.
L. Ns 4833. 12696b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1925. g. 31. martā ' Rīgā
mirušā Kārļa Kārļa d. Putniņa
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, Iegātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t..
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. augustā.
L. Ne 5488. 12697b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1922. g. 23. febr. Meirānu
pagastā mir. Andreja Kārļa d.
Nungura ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzradītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. augustā.
L. Ne 4814. 12762b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1930. g. I5./22. jūlija lēmumu
ir atzinusi Benjamiņu Alfrēdu
Vautreij par maksātnespējīgu pa-
rādnieku tirdzniecībā , " kamdēļ
iestādēm un priekšniecībām va-
jadzīgs labprātīgi: 1) uzlikt
aizliegumu uz parādnieka ne-
kustamiem īpašumiem, kā arī
apķīlāt viņa kustamo mantu,
ja tāda atrastos viņu ie-
stāžu robežās un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā ari summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka , kā arī par
summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai mak-
sājumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
ari par maksātnespējīgā neku-
stamiem īpašumiem, kas at-
rastos viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1930. g. 16. augustā.
,2764 l. \a 389-1. g.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P . Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1930. g.
12. augustā izklausījusi lietu
par Vilhelmu un Alberta Philippu
atzīšanu par maksātnespējīgiem
parādniekiem, par ko iespiests
sludinājums ,,Va!d. Vēstn."
1928. g. 23. apr. 90. num, —
nolēma : atzīt Vilhelma Philippa
un Alberta Philippa tirg. zem
firmas ,,V. Philipp & C." maksāt-
nespēju tirdzniecībā par ļaun-
prātīgu bankrotu un viņa kon-
kursu par slēgtu.

Rīgā, 1930. g. 15. augustā.
L. Ne 178-1 g. 12698b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Elzas
Laime lūgumu un savu 1930. g.
12. augusta lēmumu paziņo, ka
parādniece Elza Laime parādu
pēc 3 mant. daļām par 200 rbļ.,
200 rbļ. un 100 rbļ., apstiprinā-
tām 1906. g. 20. nov. ar Ne 451
uz nekustamo īpašumu Madonas
apr., Tirzas pils muižas ,,Ro-
zupju Ne 116" mājām, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 655 par labu
Mildai un Austrai Griķis, katrai
200 rbļ. un Emmai Griķis, dzim.
Vīndeckalns 100 rbļ., saskaņā
ar 1906. g. 13. okt. dāvinājuma
līguma 4. Sj par kupām manto-
juma daļām atsevišķi prasības
dokumenti nav izdoti, — ir
iemaksājusi tiesas deoozitā
Ls 17,08.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām mant. daļām, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests ,,Vald. Vēstn." un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, mant.
daļas atzīs par samaksātām un
lūdzējai dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1930. g. 18. augustā.
Ne 5252. 12870b

Priekšsēd. v. A. Veidners
Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Kārļa
Bunduļa pilnv. zvēr. adv. J.Arāja
lūgumu un savu 1930. g. 12. aug.
lēmumu paziņo, ka parādnieks
Kārlis Bundulis parādu pēc 2 ob-
ligācijām par 600 rbļ. un 400 rbļ.,
apstiprinātām 1893. g. 25. maijā
ar N°>& 639 un 640 uz nekust,
īpašumu Madonas apr., Liep-
kalna - Ozolu muižas" Rīta-
Staperu (Staparu) mājām, ar
zemes grāmatu reģ. N° -3716,
izdotām no Jāņa Ozoliņa par
labu Aleksandrinei Otto m. fon
Tranzē-Rozeneks, — ir ienmak-
sājis tiesas depozītā Ls 20,—.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests ,,Vald.. Vēstn." un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā .nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1930. g. 18. augustā.
Ne 5455. 12871b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Kigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Kārļa
Puigas lūgumu un savu 1930. g.
12. augusta lēmumu paziņo, ka
parādnieks Kārlis Puiga parādu
pēc obligācijas par 900 rbļ.,
apstiprinātas 1894. g. 4. aprīli
ar Ne 243 uz nekustamo īpašumu
Rīgas apr., Liel-Jumpravas mui-
žas zemnieku zemes ,,Smilgas-
Jurre" mājām, ar zemes grām.
reģ. Ns 1913, izdotas no Mikeļa
Puigas par labu Kārlim Miķeļa d.
Puigam, kas viņu cedējis b'lanko,
ir iemaksājis Jumpravas krāj-
aizdevu sabiedrībai, bet šī augšā
minētā obligācija nevar tikt iz-
sniegta atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tam-
dēļ kā ir gājusi zudumā.

Tapec apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesibu prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1930. g. 18. augustā.
Ne 5476. 12872b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P.JBļrkens.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu Ar-
vida Ozoli ņa nozaudēto ārzemju
pasi Ne 5258, izd. 1922 g
Id. maijā, Rīgā. 132962

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060
un 2062. p., ievērojot Jāņa
Dreimaņa pilnv. zv. adv. J. Arāja
lūgumu un savu 1930. g. 12. aug.
lēmumu paziņo, ka parādnieks
Jānis Dreimanis parādu pēc obli-

gācijas par 3000 rb|.,apstiprin.
1911. g. 17. febr. ar Ne 391
uz nekustamo īpašumu Cēsu
apr., Mārsnēnu muižas „Ceru
Ne 35-1" mājām, ar zemes grām.
reģ. Ne 4127, izdotas no Jāņa
Pētepa d. Dreimaņa par labu
Pēterim Kļaviņām, ? ir sa-
maksājis Raunas krāj-aizdevu
sabiedrībai, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ
kā ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesi" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1930. g. 18. augustā.
Ne 5456. 12873b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Ernesta Vītiņa lūgumu
uzaicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā
1930. gada 19. augustā publicēto
1926. g. 1. februārī Cēsīs mir.

Pētepa Pētera d. Zarita (Zariņa),
1926. gada 27. janvārī mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Pē-
tera Zarita (Zariņa) manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantniekiem, legātār.,
fideikomisāriem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ns 5491. 12946

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Almas (Jpīts lūgumu
uzaicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas , strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1929. g.
17. decembrī publicēto 1928. g.
26. janvāri Tirzas pag. mirušā
Jūlija Jāņa dēla Upīša, 1928. g.
11. janvārī mājas kārtībā taisīte
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz mir!
Jūlija Upīša mantojumu vai saka-
rā ar šomantoj., kā mantniekiem,
Iegātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u.t.t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad . minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ns 2919. 12947

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Aleksandrs Vasilija d.
Beljakovs un Elizabete-Karoline-
Konstance Jāņa-Kristapa (Jo-
hann Christioph) m. Beljakovs,
dzini. Hartmanis, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda, 1930. g
18. jūlijā reģ. Ns 19232, ar kuru
viņi, attiecībā uz vi ņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19 augustā.
L. Ne 5515. 12951b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Lipka Ābrama d.
Rudins un Haja Ābrama m.
Každans, dzim. Rafalovičs, no-
slēguši priekšlaulības līgumu pie
Rīgas notāra M. Čulkova, 1930. g
24. jūlijā reģ. Ns 15786, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ns 5542. 12956b

Pnekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1930. g.
9. septembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
31. augustā Vecpiebalgas pag.
mirušā Jāņa Jēkaba d. Vīksnes
testamentu. 13252z

Rīgā, 1930. g. 22. augustā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Eduards Miķeļa d.
Ramulis (RammuJ) un ' Herta
Kārļa m. Bērziņš (Behrsing)
noslēguši priekšlaulības līgumu
pie Rīgas notāra M. Čulkova,
1930. g. 25. jūlijā reģ. Ne 15815,
ar kūpu viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību, ir atcēluši
vietējo Civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā."
L. Ns 553). 12954b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Reinholds ' Vīkens
(Reinhold von Wiecken) un He-
lene Vīkens (von VViecken), dzim.
Nolde (Baronesse von Nolde) no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa, 1930. g. 26. jūlijā reģ.
Ne 19867, ar kūpu viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto 'laulību, ir
atcēluši vietējo Civ. lik. 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5541. 12955b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Voldemārs-Peteris In-
driķa d. Dreijmanis (Drevmann)
un Alise Zāmueļa m. Dreijmanis
(Dreimanis, Drevmann), dzim.
Pafiud,. noslēguši savstarpīgo lau-
lības īgumu pie Rīgas notāra
V. Kanska, 1930. g. 24. jūlijā
reģ. Ne 7114, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo Civ. lik. 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ns 5525. 12952b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Vladimirs Emanuēla
dēls Fradkins un īda Filipa m.
Gūtmanis noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
E. Trautsolta, 1930. g. 22. jūlijā
reģ. Ns 3997, ar kuru viņi,
attiecība uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5523. 12953b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1929. g. 26. decembri
Valmieras pag. mirušās Marijas
Jāņa m. Gailis, dzim. Meneks,
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā. 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5301. 12949

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1926. g. 26. septembri
Valmieras pagastā mirušā Jāņa
Roberta d. Gaiļa ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, iegā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem 11. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā. 1930. g. 19. augustā.
L. Ns 5300. 12948

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Zofija Donata m.
Kurmis (Kurma), dzim. Rušev-
skis un Anufrijs Jāņa d. Kurmis
(Kurma), noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Slokas notāra
P. Hinerta, 1930. g. 21. jūlijā
reģ. Ne 583, ar kūpu viņi,attiecībā
uz viņu nolsēgto laulību, ir
atcēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5543. i 2957b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. !ik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Jēkabs Grigors un
Zelma - Malvīne Grigors, dzim.
Voldiņš, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
J. Purgaļa, 1930. g. 24. jūlijā
reģ. Nē 9307, ar kūpu viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo Civ. lik.
79. un turpm, p. paredzēto
laulāto mantas, kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5501. 12959b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Indriķis Pone un
Agneze Pone noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
J. Purgaļa, 1930. g. 23. jūlijā
reģ. Ne 9250, ar kuru viņi, at-
tiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo Civ. lik. 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5494. 12961b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P.. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Jānis Kārļa d. Dam-
bergs un Līna Kramiņš, no-
slēguši priekšlaulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Krūklanda,
1930. g. 19. jūlijā reģ. Ne 19352,
ar kūpu viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību, ir atcēluši
vietējo Civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5514. 12964b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Kārlis Pāvila d.
Stiglics un Anna Matīsa meita
Stiglics, dzim. Čakars, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra (. Krūklanda,
1930. g. 22. jūlijā reģ. Ne 19512,

ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo Civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5524. 12962b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1930. g.
9. septembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
15. februārī Daugavgrīvā mirušās
Anetes-Karolīnes Kriša meitas
Sproģis, dzim. Stiebris, testa-
mentu. 13253z

Rīgā, 1930. g. 22. augustā.
Priekšsēdētāja v. A.Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Krišs Indriķa dēls
Bāliņš un Berta - Pauline-Anto-
nija Pētepa m. Bāliņš, dzim.
Krauze, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Slokas notāra
P. Hinerta, 1930. g. 14. jūnijā
reģ. Ne 506, ar kūpu viņi,attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo Civ. lik. 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5500. i 2958b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Jānis (Johann) Ro-
berta d. Erhards (Erhardt)
un Ella - Johanna Hermana m.
Erhards (Erhardt), dzim. Šmidts
(Schmidt), noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
R. Voigta, 1930. g. 16. jūlijā
reģ. Ne 7414, ar kūpu viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5502. 12960b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.



Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1930. g. 12. au-
gustā uz mazg. Aleksandra un
Emīlijas Eduarda b. b. Uzulēnu
viņu aizbildņu personās lūgumu
Aleksandrs Mārtiņa (Mārciņa) d.
Uzuliņš (alias Ozoliņš, arī Uzu-
lens) atzīts par bezvēsts promeso-
šu un uzdots Nirzas pag. padomei
iecelt aizgādnību par Aleksandru
Mārtiņa (Mārciņa) d. Uzuliņu
(alias Ozoliņu, arī Uzulenu) viņa
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai.

Daugavpilī, 1930. g. 16.augustā.
12776x L. Ne 1532a/30

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K- Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1930. g. 12. au-
gustā uz Ģermāņa Franča d.
Žeivota lūgumu Pāvels (Povuls)
Fēliksa d. Zeivots atzīts par bez-
vēsts promesošu un uzdots Ciblas
pagasta padomei iecelt aizgād-
nību par Pāvelu (Povulu) Fē-
liksa d. Žeivotu viņa tiesību
aizstāvēšanai un mantas ap-
sargāšanai.

Daugavpilī, 1930. g. 16. augustā.
12777x L. NelI66a/30

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K. Ozoliņš

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1930. g. 12. au-
gustā uz Terēzes Bernarda m.
Žavners lūgumu Sigismunds Buls

alias Zavners atzīts par bezvēsts
promesošu un uzdots Brigu pa-
gasta padomei iecelt aizgādnību
par Sigismundu Stepana d. Buli
alias Žavneru viņa tiesību aiz-
stāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai.

Daugavpilī, 1930. g. 16. augustā.
12778x L. Nell69a/30

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p-, paziņo, ka 1930. g.
9. septembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
12. maijā mirušā Pētepa Dāvā d.
Krūzes testamentu. L. Ne 5479

Rīgā, 1930. g. 22. augustā.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
13251z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Annas Paulīnes Griško, dzim.
Lilientals, lūgumu viņas prasības
lietā pret Jāni Griško par laulī-
bas šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kupa dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti ne
iesūdzības un klātpieliktiem do-
kumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski. L. Ne 1325

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
Priekšsēd.b.v. i. L. Bruemmers.
13171 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. registrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 21. jūnija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Biedrība ,,Ebreju teātra
studija", ar valdes sēdekli Rīgā.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

12876b Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 9. jūlija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Babītes vietējā mednieku
biedrība", ar vaidēs sēdekli Ba-
bītes pagastā. 12877b
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretāra Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 26. jūlija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Valmieras apriņķa nacio-
nālo skolotāju biedrība", ar valdes
sēdekli Valmierā. 12878b

Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 11. jūnija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Biedrība ,,Cercle des
Ētrangers de Riga", ar valdes
sēdekli Rīgā. 12879b
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
5. febr. lēmumu reģistrēti ,,Lāz-
berga-Volkovas piensaimnieku sa-
biedrības" biedru pilnā sapulcē
1929. g. 12. maijā pieņemtie
statūtu grozījumi.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
12880b Sekretārs Fridrichsons.
Rīgas apgabalt. registrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vļenībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 5. augusta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Biedrība ,,Latvijas re-
publikas sargs", ar valdes sēdekli
Rīgā. 12881b
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2- un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1924.g.
t j. jūnijā mirušā Mārtiņa Jupa d.
S"iņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
r|em ,fideikomisāriem, kreditoriem
j*tt., pieteikt savas tiesības
sai tiesai sešu mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespieduma
dienas. Termiņā nepieteiktas
"esības ieskatīs par spēku zau-
dējušām. L. Ne 2233/30.

Jelgavā, 1930. g. 15. augustā.
Priekšsēdētāja v. K. Vītols.

12766o Sekret. v. J.Abromai tis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Aleksandrs Jēkaba d.
Rutkis un Anna Jāņa m. Dzilna,
dzim. Mednis, noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
j. Krūklanda, 1930. g. 17. jūlijā

re". Ne 19094, ar kūpu viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzētc
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
L. Ne 5493. 12963b

Priekšsēd. v. A. Veidners
Sekretāra v. P, Birkens

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1927. g.
11. aprīlī mirušā Mārtiņa Krista d.
Atkauķa atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem,
Iegātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 15. augustā.
12703o L. Ne 1796/30.

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretāra v. j. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014., 2079. p. un Priv. lik.
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kam būtu kādi strīdi
vai ierunas pret 1930. g. 19. aprīli
mirušā Teodora-Hugo (Fedora)
Indriķa d. Jegera 1926. g. 21. au-
gustā notariālā kārtībā sastādīto
testamentu, pieteikt savus strīdus
un ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Vald. Vēstn."

Pēc minētā termina notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktas tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 15. augustā.
12765o L. Ne 2258/30.

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretāra v. J. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1928. g.
30. janvāri mirušā Jupa Jura d.
Runguļa atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem,
Iegātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs pat
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 15. augustā.
12767o L. Ne 1987/30.

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretāra v. J. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1921. g.
11. martā mir. Jēkaba Ērgļa
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, Iegātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t» t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ns 1627/30. 12967b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. I. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1928. g.
11. jūnijā mir. Jorģa Miķeļa d.
Kalve, atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, Iegā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ne 1090/30. 12968b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. ļ. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
7. augusta nolmuma, uzaicina
to personu, kūpas rokās atrodas
šāda Jelgavas - Bauskas zemes
grāmatu nodaļā uz Jurim-Ro-
bertam Mārtiņa d. Žiglevicam
piederošā nekustamā īpašuma
Jelgavas apr., Maz-Berķenes mui-
žas ,,Čabbu" mājām, ar zemes
grām. Ns 5255, korroborēta akts:
obligācija par 1200 c. rbļ., izdotu
1909. g. 3. dec. ar Liel-Sesavas
krāj-aizdevu kases vārdu un
korroborēta 1909. g. 3. dec.
ar Ns 2764, ierasties šai tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti ne-
iesniegs, tiesa atzīs to par sa-
maksātu un lūdzējam Jurim-
Robertam Žiglevicam atvēlēs pra-
sīt hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ne 3281/30. 12974b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. ļ. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 31. jūlija
nolēmumu dara zināmu vis-
pārībai, ka promesošā Hansa
Michelsona mantībai iecelta aiz-
gādnība.

Jelgavā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ne 3221/30. 12973b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. ļ. Abromaitis.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa,
pamatodamās uz Civ. proc. lik.
146071 . panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930. g. 7. au-
gusta atklātā sēdē nolēma; reģi-
strēt Kandavas apvienoto pien-
saimnieku sabiedrību, ievedot
viņu kooperatīvu sabiedrību reģ.
pirmajā daļā. Biedrības valdes
sēdeklis atrodas Kandavā, Dai-
gones ielā 9.

Jelgavā, 1930. g. 15. augustā.
12769o L. Ne 168.

Reģ. nod. pārzinis G. Voitkus
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Kļūdas izlabojums.
1922. g. 25. oktobra ,,Valdības

Vēstneša" 241. numurā iespiests
Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nodaļas sludinājums par pien-
saimnieku sabiedrības ,.Pamats"
reģistrēšanu, pie kam biedrības
nosaukums iespiests nepareizi:
,,Dundagas piensaimnieku sabie-
drība ,,Pamats ", jābūt ,,Pien-
saimnieku sabiedrība ,.Pamats ".

Reģistr. nod. pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
31. jūlija nolēmuma, dara zināmu
vispārībai, ka obligācijas par
10000, 6000 un 2000 c. rbļ.
korrob.: !) 1905. g. 15. dec.
ar Ne 1193, 2) 1913. g. 2. dec.
ar Ne 2867 un 3) 1915. g. 7. janv.
ar Ne 10 — uz Bauskas apr.
,,Danes muižu" mājām, ar zemes
grām. Ne 166, atzītas par iz-
nīcinātām un lūdzējai Annai
Bumbiers dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ne 1281/30. 12976b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. J. Abromaitis.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa

paziņo, ka ar viņas š. g. 7. augusta
lēmumu reģistrēti Jelgavas poli-
cijas darbinieku krāj-aizdevu ka-
ses biedru pilnā sapulcē 1930. g.
27. aprīlī pieņemtie statūtu gro-
zījumi.

Jelgavā, 1930. g. 15. augustā,
12768o L. Ne 130/25.

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
7. augusta nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāda Jelgavas - Bauskas zemes
grāmatu nodaļā uz Voldemāram
Jēkaba d. Jostiņām piederošā
nekustamā īpašuma Bauskas apr.
Šarlotes muižas ,,Jostiņu" mājām
zemes grām. Ns 575*3, korrob.
akts: obligācija par 2200 c. rbļ.,
izd. 1911. g. 21. febr. ar Jelgavas
krāj-aizdevu kases vārdu un
korroborēta 1911. g. 21. febr.
ar Ns 591, ierasties šai tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

ja noteiktā laikā akti ne-
iesniegs, tiesa atzīs to par iz-
nīcinātu un lūdzējam Volde-
māram Jostiņām atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ne 3280/30. 12975b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. (.Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa

saskaņā ar savu šā gada 31. jūlija
nolēmumu dara zināmu ' vis-
pārībai, ka promesošā Ābrama
Niša mantībai iecelta aizgādnība.

Jelgavā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ne 3219/30. 12972t

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. J. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. g.
7. sept. mir. Augustīna Baž-
bauera, atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, Iegā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ne 1475/30. 12969b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. J. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1910. g.
18. nov. mir. Friča Rodiņa
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, Iegātā-
riem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tie_sības šai tiesai divpadsmit
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g 18. augustā.
L. Ne 2256/30. 12970t

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. J. Abromaitis

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa,

pamatodamās uz 1923. g. 18. jū-
lija lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām
17. panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas ' 1930. g. 7. au-
gusta atklātā sēdē nolēma: re-
ģistrēt Vecsaules dārzkopības-
biškopības biedrību, ievedot viņu
to biedrību reģistra pirmajā daļā,
kupām nav peļņas iegūšanas
mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Vecsaules pag. ,,Saules "
mājās.

Jelgavā, 1930. g. 15. augustā.
12770o L. Ne 165.
Reģ. nod. pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka ar viņas š. g. 7. augusta
lēmumu reģistrēti Ventspils vācu
sabiedrības kases biedru pilnā
sapulcē 1930. g. 10. aprīlī pie-
ņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1930. g. 15. augustā.
12771o Ne L. 169.

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. registrāc. nod.
paziņo, ka ar viņas š. g. 7. aug.
lēmumu reģistrēti Lambartes ap-
kārtnes piensaimnieku sabiedr.
biedru pilnā sapulcē 1930. g.
23. martā pieņemtie statūtu gro-
zījumi.

Jelgavā, 1930. g. 18. augustā
L. Ns 249/23. 12977t

Nodaļas pārzinis Veiss
Sekretāra p..i. M. Helmanis.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Annas Valters
lūgumu un savu š. g. 2. jūnija
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Kuldīgas apr.
Kursīšu muižas zemes gabalu
Ne 152, ar krep. Ne2283 nostipri-
nātas: 1) 1914. g. 5. jūnijā ar
Ernesta Ādama d. Bremena
vārdu 1000 rbļ. lielumā, cedēta
blanko un 2) 1914. g. 6. jūnijā ar
tā paša Bremena vārdu 2000 rbļ.
lielumā, blanko cedēta — hipo-
tekāriskas obligācijas, viena mē-
neša laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, iesniegt minē-
tās obligācijas tiesā, iemaksāto
Ls 65,34 saņemšanai kā kapitāl-
parāda ar procentēm pilnīgu
samaksu. Obligāciju neiesnieg-
šanas gadījumā parādus atzīs
par samaksātiem un dzēšamiem
no zemes grāmatām. Ne 52/30

Liepājā, 1930. g. 15 .. augustā.
Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).

12773o Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa

dara zināmu, ka saskaņā ar
tiesas š. g. 12. jūnija lēmumu
Ansis Jāņa d. Nezdulkins, dzīv.
Nīcas pagastā, Reiņu ciema Ka-
diķu mājās, atzīs par izšķērdē-
tāju.

Liepājā, 1930. g. 16. augustā.
12772x Ne 219/1 30

Priekšsēd. b. v. Vītiņš.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. registrāc. nod.
uz Civ. proc. lik. 1460'». p.
pamata paziņo, ka ar viņas
1930. g. 12. aug. lēmumu reģi-
strētā Liepājas un apkārtnes
piensaimnieku savienību apvie-
nība ir ievesta kooperatīvu sa-
biedrību un viņu savienību reģ.
II daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Lie-
pājā.

Liepājā, 1930. g. 18. augustā.
Ne 92/30. 12882b
Nodaļas pārzinis (paraksts).

Sekretāra v. E. Speķis.

Valdes sēdeklis atrodas Kul-
dīgā.

Liepājā, 1930. g. 18. augustā.
Ne 97/30. 12885b
Nodaļas pārziņa v. (paraksts).

Sekretāra v. E. Speķis.
Rīgas radiofons izsludina par

nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ns 27. kā
nozaudētu, ar Marijas Brigznas
vārdu. L 3649 13303

Liepājas apgabalt. registrāc. nod.

uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 12. augusta
lēmumu reģistrētā: Aizputes žīdu
miesnieku savstarpīgā palīdzības
biedrība ,,Zevach-Cedek" ievesta
bezpeļņas biedrību un viņu sa-
vienību reģ. I daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Aizputē
Liepājā, 1930. g. 18. augustā.
Ne 100/30. 12883b

Nodaļas pārzinis (paraksts).
Sekretāra v. E. Speķis.

Liepājas apgabalt. registrāc. nod.
uz Civ. proc. lik. 14607 '. p.
pamata paziņo, ka ar viņas
1930. g. 12. aug. lēmumu pār-

reģistrēti Kuldīgas strādnieku pa-
tērētāju biedrības ,,Darbs" stāt.
zem jauna nosaukuma: Kuldīgas
strādnieku patērētāju koopera-
tīvs ,,Darbs", pieņemti biedrības
1930. g. 6. apr. pilnā biedru

sapulcē, par ko ir ievesta koope-
ratīvu sabiedrību un viņu sa-
vienību reģ. I daļā, 260./261. lapā
(1925. g.) atzīme.

Liepājas apgabalt. registrāc. nod.

uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 12. augusta
lēmumu reģistrētā: Maz - Bites
kapu sabiedrība ievesta bez-
peļņas biedrību un viņu savienību
reģ. I daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Saldus
pagastā.

Liepājā, 1930. g. 18. augustā.
Ne 85/30. 12884b

Nodaļas pārziņa v. (paraksts).
Sekretāra v. E. Speķis.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
1. janvārī mir. Venedikta Ignatija
dēla Miranoviča, 1929. g. 24. apr.
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1930. g. 4. apr.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 18. aug.
L. Ne 2556a/30. 12978b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1929. g.
5. apr. mir. Apoionijas Gabrieļa
meitas Gedzuns-Gecevičs, 1928. g.
28. dec. sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1930. g.
26. maija lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. ģ. 18. aug.
L. Ns 1253a/30. 13092b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1929. g.
22. augustā mir. Antona Ka-
zimira d. Brokāna 1929. g.
12. augustā sastādītais privāt-
testāments ar apgabalt. 1930. g.
19. jūnija lēmumu apstiprināts

Daugavpilī, 1930. g. 16. aug.
I2774x L. Ne209a/30

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K- Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
17. janvārī mir. Franča Pētera d.
Ančenko 1929. g. 26. novembrī
sastādītais privāttestāments ar
apgabalt. 1930. g. 5. jūlija lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930.g. 16. augustā.
12775x L. Ne241a/30

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Selkretāra v. i. K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Lik. par laulību 77. p. pa-
mata dara zināmu, ka tiesa
1925. g. 4. maijā Pētera Pētera d.
Brikmaņa prasības lietā pret
Emīliju-Almu Kriša m. Brik-
man, dzim. Liekne, par laulības
šķiršanu, aizmuguriski nosprieda:
prasītāja Pētera Brikmaņa pra-
sību noraidīt.

Ja atbildētāja Civ. proc. lik.
727. un 748. p. paredzētā
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas, neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1930.g. 16. augustā.
12779x L. Ne97p/25

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. reģistrācijas
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1929. g.
13. septembpa spriedumu, uz
Lik par admin. tiesām 41. un
42. p. un Lik. par kooperatīvu
sabiedrību un viņu savienību
revīzijām 21. panta pamata
slēgta Ismeru krāj-aizdevu sa-
biedrība, kas atzīmēts reģistri.

Daugavpilī, 1930. g. 16. augustā.
Administratīvā un reģistrācijas

nod. pārziņa v. E. Tīcis.
12890x Sekretāra v. A. Auziņš.

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
pils. Edgara Roberta d. Einberga
karaklausības apl. Ne 330, izdotu
1925. g. 5. septembrī no 11. Do-
beles kājn. pulka komandiera.

Latgales apgabalt. reģistrācijas
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1929. g.
25./30. oktobra spriedumu, uz
Lik. par admin. tiesām 41. un
42. p. un Lik. par \ kooperāt.
sabiedrību un viņu savienību
revīzijām 21. panta pamata
slēgta Rēzeknes patērētāju bie-
drība ,,Oruts ", kas atzīmēts re-
ģistri.
Daugavpilī, 1930. g. 16. augustā.

Administratīvās un reģistrācijas .
nod. pārziņa v. E. Tīcis.

12888x Sekretāra v. A. Auziņš

Latgales apgabalt. reģistrācijas
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1929. g.
29. aprīļa spriedumu, uz Lik.
par admin. tiesām 41. un 42. p.
un Lik. par kooperāt. sabiedrību
un viņu savienību revīzijām
21. panta pamata slēgta Sil-
jāņu pagasta krāj-aizdevu sa-
biedrība, kas atzīmēts reģistri,

Daugavpilī, 1930. g. 16. augustā.
12889x
Administratīvās un reģistrācijas

nod. pārziņa v. E. Tīcis.
12889x Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistrācijas
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1929. g.
25. oktobra spriedumu uz Lik.
par admin. tiesām 41. un 42. p:
un Lik. par kooperāt. sabiedrību
un viņu savienību revīzijām
21. panta pamata slēgta Kār-
savas patērētāju biedrība ,,Vār-
pa", kas atzīmēts reģistri.
Daugavpilī, 1930. g. 16. augustā.

Administratīvās un reģistrācijas
nod. pārz. v. E. Tīcis.

12886x Sekretāra v. A. Auziņš.
Latgales apgabalt. reģistrācijas

nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1929. g.
13. septembra spriedumu, , uz
Lik. par administrāt. tiesām
41. un 42. p. un Lik. par
kooperatīvu sabiedrību un viņu
savienību revīziju 21. panta pa-
mata slēgta Balvu patērētāju
biedrība ,,Celminieki", kas at-
zīmēts reģistri.

Daugavpilī, 1930. g. 16. augustā.
Administratīvās un reģistrācijas

nod. pārziņa v. E. Tīcis.
12887x Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1930. g. 12. aug.
uz šīs tiesas prokurora lūgumu
Danils Isaja d. Volnobajevs at-
zīts par bezvēsts promesošu
un uzdots Ružinas pag. padomei
iecelt aizgādnību par Danilu
Isaja d. Volonobajevu viņa tie-
sību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai.

Daugavpilī, 1930. g. 18. aug.
L. Ne 1604a/30. 12980b
Priekšsēd. b. v. A. Malkins
Sekretāra v. i. K- Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo, vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1930. g. 12. aug.
uz šīs tiesas prokurora lūgumu
Jeremejs Jāņa d. Železkins atzīts
par bezvēsts promesošu un uz-
dots Ružinas pagasta padomei
iecelt aizgādnību par Jeremiju
Jāņa d. Železkinu viņa tiesību
aizstāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai.

Daugavpili, 1930. g. 18. aug.
L. Ne 1593a/30. 12981b

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1929. g,
8. maijā mir. Staņislava Pāvela d.
Nagla 1929. g. 27. februārī sa-
stādītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1930. g. 23. maija lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 16. augustā.
12780x L. Ne795a/30

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1929. g.
28. sept. mir. Antona Pāvula d.
Mača, 1928. g. 26. apr. sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1929. g. 13. dec.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 18. aug.
L. Ne 4295a/29. 12979b

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K. Ozoliņš.



Ar Rīgas pilsētas 11. iec. mier-
tiesneša 1930. g. 24. maija sprie-
dumu Otto-Jēkabs Volfišs, dzīv.
Anenieku pag. Apsīšu mājās, par
sanitārnoteikumu pārkāpšanu pie
gaļas pārvadāšanas, pēc Sodu
lik. 209. p. sodīts ar Ls 15 —
naudas soda, vai maksātnespējas
gadījumā ar 5 dienām arestā.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Lieta Ne 1195

Rīgā, 1930. g. 21. augustā.
13269 Pan. miertiesn.Vikmanis.

Ar Rīgas pilsētas 11. iec. mier-
tiesneša 1930. g. 25. jūnija sprie-
dumu Hackels Vulfsons. gaļas
tirgotājs Avotu ielā Ne 58, par
tirgošanos ar cilvēka uzturam
nelietojamām desām, kupās at-
rasts korķa gabals, pēc Sodu lik.
209. p. sodīts ar Ls 10,— naudas
soda, vai maksātnespējas gadī-
jumā ar 3 dienām arestā.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Lieta Ne 1551

Rīgā, 1930. g. 21. augustā.
13270 Pap. miertiesn. Vikmanis.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo.
ka pēc mirušā 1928. g. 17. aprīlī
Rīgā, Teodora Kārļa Antena
(Anthen) ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs pai
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1930. g. 18. augustā.
L. Ne 1513/30. 12983b

Miertiesnesis J. Drande.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. miertiesnesis saskaņā ai
Civ. proc. lik. 1401. p. un Lik.
kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1930. g.
16. augusta lēmumu paziņo, ka
pēc 1930. g. 28. apr. mir. 'o-
dima (Nikodēma) Aloiza dēla
Beitana, Andrupenes pag., Livku
ciemā ir palicis mantojums, uz-
aicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar te
būtu kādas tiesības pieteikt tās
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēstnesī"

Maltas pag., Borovajas sādžā
1930. g. 18. augustā.

C. 1. Ne 979/30. 12991t
Miertiesnesis P. Platauskis.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
kura kamera atrodas Rēzeknē,
Atbrīvošanas alejā Ne 23, sa-
skaņā ar savu 1930. g. 18. aug.
lēmumu un pamatojoties uz Cīv.
proc. lik. 1401., 1402., 1408. p.
un Civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
uzaicina 1905. g. 15. apr. mir.
Klavdijas Gavrila m. Krutovas
likumīgos mantniekus pieteikt
minētam miertiesnesim sešu mē-
nešu laikā, no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."
savas mantošanas tiesības uz
palikušo pēc nelaiķes, atrodošos
Rēzeknē, Glābēju ielā Ne 22,
uz vienu pusi pilsētai pieder,
zemes gabala un atrodošos mūža
lietošanā.

1930. g. 18. augustā.
Ne 787C/30. 12985b

Miertiesnesis A. Plavinš.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis saskaņā
ar savu 1930. g. 18. aug. lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1930. g.
3. jūlija mirušā Staņislava Ikau-
nieka mantniekus, pieteikt savas
mantošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr., Bar-
kavas pag. Dambīšu mājās —
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās,
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1930. g. 18. aug.
Ne 628. 12989b

Miertiesnesis Skromans.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 1. septembrī, plkšt. 10
dienā, Ogrē, Brīvības ielā Ne 11,
pārdos otrā ūtrupē Judelitu
Chaitam piederošo kustamu mant,
sastāvošu no dažādām veikala
precēm un iekārtas un novērtētu
par Ls 1930,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu .
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930.g. 20. augustā.
13272z Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliec. Ns 37571,
izdotu 1926. g. 12. maijā no
Rīgas kapa apriņķa priekšnieka
ar Viktora Kaskeviča vārdu,dzim.
1895. g. 15. februārī, dzīv. Bau-
skas ielā Ne 15. dz. 6. 1329.5?

fCituiestāšu
sludinājumi.

i J
Pamatojoties uz muitas lik.

992., 993., 1054. un 1105 pantiem,

Rīgas muitas
š. g. 19. jūnija kopsēdē nolemts:
aizturēto konjaku atzīt pas kontr-
bandu, konfiscēt un sodīt admini-
stratīvā kārtā tvaik. ,,Ruth"
meses puiku Arnoldu Pūstu ar
naudas sodu Ls 363,15.

Šo lēmumu uz muitas lik.
1141. p. pamata var pārsūdzēt uz
muitas departamentu 3 nedēļu
laikā, skaitot no šī lēmuma izslu-
dināšanas ,,Valdības Vēstnesī".
Pārsūdzība apmaksājama ar at-
tiecīgu zīmognodevu un iesūtāma
caur Rīgas muitu. 13273z

Muitas priekšu, v. Rubis.
Kontrabandas nodaļas pārzinis

A. Bruss.

Rīgas prefektūras 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 1930. g. 3. septembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Kungu ielā
Mš 10, veikalā, pārdos J. M. Tro-
fimova kustamu mantu, sastā-
vošu no viena naudas skapja un
novērtētu par Ls. 210,— Rīgas
pilsētas valdes tirdzniecības no-
daļas parāda segšanai. 13290z

Rīgas prefektūras 2. iec. pr-ks
paziņo, ka š. g. 2. septembrī,pīkst.
10 no rīta Rīgā, Merķeļa ielā Ne 11
dz. 12, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Šeines Rubinšteins ku-
stamu mantu, sastāvošu no I
trauku skapja, vērtībā par Ls
233.98. 13292z

Rīgas prefektūras 2. iec. pr-ks
paziņo, ka š.g. 3. septembri,pīkst.
10 no rīta Rīgā, Vilandes ielā Ne 1,

dz. 21/23, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Jāņa Krūmiņa kustamu
mantu, sastāvošu no dzīvokļa ie-
kārtas, saimniecības piederumiem
un pārtikas precēm, kopvērtībā
par Ls 354,50. 13291/

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
dara zināmu, ka š.g. 1. septembri,
pīkst. 10 rītā, Tērbatas ielā Ne72,
pārdos vairāksolīšanā Andrejam
Jansonam piederošu 1 smago
automobili firmas ,,Uaits ", no-
vērtētu par Ls 4079,10 saskaņā
ar Visp. Apdrošināšanas s-bas
nelaimes gadījumos š. g. 19. au-
gusta rakstu. Minēto automobili
varēs apskatīt pārdošanas dienā
uz vietas. 132932

Daugavpils muita
š. g. 16. septembrī, pīkst. 10 rītā,
muitas noliktavās, Daugavpilī.
Muitas ielā Ne 3, pārdos izsolē
dažādas konfiscētas preces, kā:
tabaku, vilnas, zīda un kokvilnas
audumus, kažokādiņas, cukuru
un spilvenus u. t. t '

Pārdodamās preces var ap-
skatīt izsoles dienā.
13274z Daugavpils muita.

IZSOLE.
Ventspils muita

pārdos atklātā vairāksolīšanā
1930. g. 25. septembrī, pīkst. 11
šādas preces, kas pirmā izsolē
netika pārdotas: 1) 5 kastes
reklāmu materiālu, svarā 298,5
kg, novērtētas uz Ls 5,00 un
2) 8 saiņus (116 gab.) koka
izstrādājumu (griežamie rokturi),
svarā 290 kg, novērt, uz Ls 20,—.

Solīšana sāksies no vērtētas
summas.

Bez tam pārdos konfiscētas
mantas kokvilnas un vilnas au-
dumus, konz. augļus u. c.

Mantas apskatāmas ūtrupes
dienā.
13275b Ventspils muita.

Dikļu pagastam,
Valmieras apriņķī,

6-kl. pamatskolai vajadzīgs

sfkoīotājs -ja.
Muzikāls un sabiedr. darbinieks.

Vēlēšanas notiks pagasta pa-
domes sēdē š. g. 30. augustā,
pulksten 13, Dikļu pagasta valdes
telpās.

Kandidāti-tes, kas vēlētos šo
vietu ieņemt, tiek uzaicināti
iesniegt apmaksātus lūgumus ar
attiecīgiem dokumentiem līdz š. g.
29. augustam, vai ierasties per-
sonīgi pie padomes š. g. 30. aug.

Pasta adrese: c. Dikļiem. Tu-
vākā dzezlceļa piestātne Dikļi"
1,5 km. 13285b Pagasta valde.

BēnesTpagasta valde izsludini
zemāk minētos nozaudētos doku-
mentus par nederīgiem: 1) Latv
pasi ser. LJ Ne 2054, izdotu no
Bēnes pagasta valdes 1927. g.
3. decembrī ar Jāņa Brāļa vārdu-
2) karaklausības apl. Ne 5071
izdotu no 3. Jelgavas kājnieku
pulka komandiera 1925. g. 15. jū-
nijā ar Jāņa Brāļa vārdu:
3) Latvijas pasi ser. LL Ne 9265,
izdotu no Bēnes pagasta valdes
1928. g. 20. februārī ar Jāna
Krastiņa vārdu; 4) kumeļa reģ.
zīmi Mē 26, izdotu no Bēnes pag
valdes 1926. g. 10. februārī ar
Eižena Švāna vārdu. 10996z

Rīgas prefektūras ārējā nodaja
paziņo, ka Pēteris Jekabsons pie-
teicis par nozaudētu „Zauer-
Zon" sistēmas revolveri Ne 60137,
kas atrašanas gadījumā nododams
Rīgas prefektūrā 30. istabā.

Baltinavas pagasta valde, Jaun-
latgales apr., izsludina par nede-
rīgiem nozaudētos: 1) Latvijas
iekšz. pasi KZ Ne 013530/5530,
izdotu no Baltinavas pagasta
valdes 1928. g. 30. jūlijā un zirga
pasi Ne 57, izdotu no Baltinavas
pagasta valdes 1930. g. 19. febr.
ar Ādama Meikula d. Ločmeļa
vārdu; 2) Latvijas iekšzemes pasi
KT Ne 004975," izdotu no Balti-
navas pagasta valdes 1928. g.
20. janvāri ar Staņislava Dauksta
vārdu. 11516z

Dricānu pag. valde, Rēzeknes
apr., izsludina par nederīgām
šādas pases: 1) iekšz. pasi ser. NK
Ne 013296, izd. 1927. g. 6. dec.
no Dricēnu pag. valdes ar Jēzupa
Kindrulo vārdu; 2) 2) zirga
pasi Ns 648/09050, izd. 1927. g.
15. janv. no Dricēnu pag. valdes
ar Konstantīna Dirša vārdu; un
3) iekšz. pasi Ns 452, izd. no
Dricēnu pag. valdes 1921. g.
30. aug. ar Franča Sarkana
vārdu. 12235b'

Ļaudonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļu
reģistrācijas zīmi Ns 140, izd.
no Kalsnavas pag. valdes 1929. g.
18. okt. ar Annas Dūms, dzim.
Gailītis vārdu. 12184b

Lielplatones pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi LJ Ns 010351, izd.
no Lielplatones pag. valdes
1927. g. 8. okt. Ns 151 ar Kri-
stapa Tomasa vārdu. 12233

Madlienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. CN Ns 000180/180.
izd. no Cēsu apr. pr-ka pal
1, iec. 1927. g. 13. sept. ar Marijas

Vizulis arī Aigars vārdu. 12234b
Rēznaš (Rozenmuižas) pag.

valde, Rēzeknes apr., izsludina
par nederīgu nozaudēto kapa
kļaus, apliecību Ns 23000, izd.
no Rēzeknes kara apr. pr-ka
1925. g. 26. nov. ar Sīmaņa

Semjonov svārdu, dzim. 1898. g.
Vecpiebalgas pag. valde iz-

sludina par nederīgiem nozau-
dētus dokumentus: 1) Latvijas
pasi Ns 2323, ser. CL Ns 022523,
izd. no Vecpiebalgas pag. valdes
1928 . g. 27. janv. ar Kārļa
Lapiņa vārdu; 2) Latvijas pasi
Ne 2236, ser. CL Ns 022436,
izd. no Vecpiebalgas pag. valdes
1928. g. 24. janv. ar Lates
Lapiņš vārdu : un 3) zirga pasi
Ns 575, izd. no Vecpiebalgas
pag. valdes 1926. g. i. febr.ar Kārļa Lapiņa vārdu. 12185b

Iespiests Vāls

Balvu pag. valde izsludina par
nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. KT Ne 007942, izd.
no Balvu pag. valdes 1928. g.
24. martā ar Melnis, dzim.
Marijas Plešs vārdu ar reģ.
Ne 3542; 2) Latvijas iekšz. pasi
ser. KT Ne 007941, izd. no
Balvu pag. valdes 1928. g.
24. martā ar reģ. Ne 3541 ar
Melnis Donata vārdu; 3) zirga
pasi Ne 343/08143, izd. no Balvu
pag. valdes 1926. g. 13. janv.
pārrakstītu uz Marijas Andreja m.
Melnis, dzim. Plešs. 12601b

Bejas pag. valde izsludina par
nederīgu Latvijas pasi Ns 487
ser. PT Ne 003087, izd. no Bejas
pag. valdes 1928. g. 31. janv.
ar Otto Saldābola vārdu, kas
pieteikta par nozaudētu. 12600b

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgiem pieteiktus par nozau-
dētiem šādus dokumentus: 1) La-
tvijas iekšz. pasi ser. JN
Ns 008928, izd. no Dagdas pag.
valdes ar Gabriela Fonarova v.;
un 2) kara klans, apliecību
Ns 13042, izd. no 3. Jelgavas
kājn. pulka kom-ra ar Gabriela
Fonarova vārdu. 12599b

Grobiņas pagasta valde Liepājas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšzemes pasi
ser. LT Ne 010966/164, izd. no
Grobiņas pag. valdes 1927. g.
27. oktobrī ar Miķeļa Freimatia
vārdu. I2608x

Paies pag. valde, Valmieras apr.
izsludina par nederīgiem Šādus
dokumentus, kas pieteikti par
nozaudētiem: 1) Latvijas pasi
ser. ZK Ns 016763, izd. no Pāles
pag. valdes 1928. g. 10. janv.
ar Eduarda Bērziņa vārdu;
2) zirga pasi Ne 166/12816, izd.
no Pāles pag. valdes 192fi. g.
15. febr. ar Eduarda Kārļa d.
Bērziņa vārdu. 12505b

Rembates pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšz. pasi
Ne 950, der. NT Ne 016553,
izd. no Rembates pag. valdes
1927. g. 29. nov. ar Andreja

Zaicis vārdu, kuru min. pils
uzdod par nozaudētu.

Ropažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karakļaus, apliecību Ne 2791, izd.
no Galvenā štāba apvienotā ba-
taljona kom-ra 1928. g. augusta
mēnesī ar Jāna Alberta Zeltiņa
vārdu. 12602b'

Ventspils apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser CT
Ne014558/5558, izd. no Dundagas
pag. valdes 1928. g. 12. dec. ar
Aleksandra Krišjāna d. Gūtmana
vārdu. ^ I2714o
ts tipogrāfijā

Grobiņas pagasta valde, Lie-
pājas apr., izsludina par nederīgu
nozaudēto kapakl. apl. Ne 7479,
izd. no Liepājas kara apr. pr-ka
1924. g. 8. maijā ar Jāņa Jāņa d.
Bārtnieka vārdu. 12609x

Ilūkstes apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgiem
šādus sadegušus dokumentps:
1) zirga pasi Ne 7, izd. no Prodes
pag. valdes 1925. g. 2. dec. ar
Jupa Brakovska vārdu; 2) zirga
pasi Ne 167, izd. no Rubenes pag.
valdes 1926. g. 6. febr. ar Pētera
Streluks vārdu; 3) Latv. iekšz.
pasi ser. KN Ne 007731, izd. no
Rubenes pag. valdes 1928. g.
20. jūn. un 4) ieroču atļauju
Ne 108, izd. no Ilūkstes apr.
pol. 2. iec. priekšu, ar Pētera
Streļuka vārdu 1929. g. 19. dec.

Inčukalna pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. ZL Ne 013891,
izd. no Stienes pag. valdes
1928. g. 31. martā ar Aleksandra
Mednis vārdu. 12794o

Jaunlatgales apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi KT Ne 103031/3831, izd.
no Baltinovas pag. valdes 1928. g.
4. jūnijā ar Eleonoras Šakins v.

Jelgavas apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi Ne 1371,
izd. no Istras pag. valdes 1922. g.
31. janv. ar Ivana Pētera d.
Meļņikova vārdu. 12713o

Liepājas policijas 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. Ne 11240, izd. no
Liepājas kara apr. pr-ka 1926. g.
22. maijā ar Kriša Jāna d.
Ķārkliņa vārdu. 12712x

Lazdonas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi ser. MV Ne 013752,
izd. no Lazdonas pag. valdes
1928. g. 19. janvārī ar Teklas
Žemaida, dzim. Skrauš, vārdu.

Praulienas pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem šādus no-
zaudētus dokumentus: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. MV Ne 021834,
izd. no Praulienas pag. valdes
1928.g., 17. aprīlī ar lizes Pomers
vārdu; 2) Latvijas iekšz. pasi
ser. NL Ne 002915, izd. no Kau-
natas pag. valdes 1927. g. 2. de-
cembrī ar Kazimira Rimša vārdu
un 3) Latvijas iekšzemes pasi
ser. PT Ne 009940, izd. no Smil-
tenes pag. valdes 1928. g. 28. sep-
tembri ar Ignata Vēveris (An-
cāns) vārdu. !2607x

Rucavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. ML
Ne 017178, izd. no Rucavas pag.
valdes 1928. g. 12. maijā ar
Annas Priedes vārdu. 12610x

Šķilbēnu pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi Ne 20818, izdotu no
Baltinavas pagasta valdes 1926. g.
10. martā Ne 1918, ar Vasilija
Feoktista d. ' Fominova vārdu.

Valkas apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. PV Ne 008302
izd. no tā paša 1929. g. II. jūn.
ar Jāņa Poguļa vārdu. 12789o

Valkas apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
kapa klausības apliecību Ne 2879,
izd. no Artilērijas instrukt. bat.
komand. 1926. g. 26. jūn. ar
Jāņa Kārļa d. Jansona (Tēviņa)
vārdu. 12790o

Vārkavas pagasta valde, Dau-
gavpils apr., izsludina par ned.
šādus par nozaudētiem pieteiktus
dokumentus: 1) Latvijas iekšz.
pasi Ns 77 ser. JP Ne 018677, izd.
no Vārkavas pagasta valdes 1927.
gada 1. dec. ar Antons Seilis v.;
2) Latv. iekšzemes pasi N° 940
ser. JP Ne 019540, izd. no Vār-
kavas pagasta valdes 1928. g.
7. februārī ar Pētera Pastora v.;
3) Latvijas iekšz. pasi Ne 204 ser
JP Ne 018804, izd. no Vārkavas
pagasta valdes 1927. g. 13. dec.
ar Jānis Franča d. Romanovskis
vārdu un 4) Latv. iekšzemes pasi
Ne 3622 ser. JZ Ne 020422, izd.
no Vārkavas pagasta valdes 1929.
gada 16. aprīlī, karaklausības apl.
Ne 4630, izd. no Daugavpils kara
apriņķa pr-ka 1925. g. 23. febr.,
zirga pasi Ne 258/04958, izdotu no
Vārkavas pagasta valdes 1926.g.
12. janvārī ar Jēzupa Znutinš v.,

un zirga pasi Ne 344/03494! izd.
no Jāsmuižas pag. valdes 1926.g.
15. janvārī ar Izidors Utinans v.,
kas pirkšanas - pārdošanas ceļā
pārgājusi uz Jēzupa Znutinš
vardu, ar reģ. Ne 84. 13216z

Aulejas pag.valde izsludina par
nederīgiem šādus dokumentus:
1) Latv. iekšz. pasi ser. IT

Ne 003544, izd. no Aulejas pag
valdes 1928. g. 28. martā ar
Jāņa Jāzepa d. Luns vārdu;
2) kara klausības apliecību Ne2235
izd. no 1. Liepājas kājn. pulka
kom. 1922. g. 4. martā ar Jāņa
Jāzepa d. Luns vārdu. 12793o

Nītaures pagasta valde izslu-
dina par nederīgu Latvijas iekšz
pasi ser. NZ Ne 002270, izd.'
no Nītaures pag. valdes 1928. g.
17.. janvārī, Ne 670, ar Jāņa
Cīrulis vārdu. 12716x

Pasienes pagasta valde atsauc
savu sludinājumu, iespiestu ,.Val-
dības Vēstn." Ne 139 no 1930. g.
26. jūnijā par karaklausības ap-
liecības Ne 14695 nozaudēšanu ar
Jozepa Jozepa d. Skromans vārdu
jo pēdējā ir atrasta. 12863z;
r

Tirdzniecības, rūpniecības
un transporta akc. sabiedr.

„K. J. Sņāde"
likvidācijas kommisija, apstipri-
nāta no finanču ministra š. g.
18. augustā uzaicina * kredi-
torus iesūtīt savas prasības rak-
stiski līdz 1931. g. 18. februārim
pēc adreses Reimersa ielā Ne 1,.
dz. 7, vai pasta kastītē Ne 102.
13302b Likvidācijas kommisija.

Auto sporta cienītāju
biedrības

ārkārtējā pilnā sapulce
notiks pirmdien, 1930. g. 1. sept.,,
pulksten 18, Rīgā, Aspazijas
bulvārī Ne 3, dz. 3.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadības vēlēšana;-
2) biedru uzņemšana ;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 13299b.

./ffse. sab. „Jldu"
otrreizēja kārtēja pilna sapulce
notiks 1930. g. 10. septembrī,
pulksten 6 vakarā, Rīgā, Bauskas
ielā Ne 32.

Dienas kārtība:
1) ziņojums par sabiedrības lik-

vidāciju ;
2) dažādi jautājumi un ziņo-

jumi.
Sapulce skaitīsies par piln-

tiesīgu un viņas lēmumi par
saistošiem, neskatoties uz ie-
rarinšns akrionīlrn «kaitu. 13300b.

Ventspils kuģniecības
akc. sab.

MMM"
valde, paziņo, ka 1930. g. 20. sept.,
pulksten 19, valdes telpās Vents-
pilī, Ostas ielā Ne 35, notiks sab.

akcionāru
ārkārt. vispārēja sapulce

ar šādu dienas kārtību:
1) valdes ziņojums un priekš-

likumi;
2) dažādi jautājumi..
13250b Valde.

—

®e&šiitīi
sludtinmļMismi.|

Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība

.Jūrmala"
sasauc otrdien, 1930. g. 16. sept.,
pulksten 3 dienā Rīgā, Tērbatas
ielā Ne 14,

ārkārtējo
pilnu sapulci

ar šādu dienas kārtību:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) valdes ziņojumi par darbību

un turpmākais darbības plāns;,
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 13298b Valde. "

Maksātnespējīgā Zālamana Men-
delsona zvēr. kurators, zvēr. adv.
Vilhelms Rešanskis paziņo, ka
1930. g. 29. augustā, pulksten 5
vakarā, Elizabetes ielā Ne 33-
tiek sasaukta

pilna kreditoru sapulce.
Dienas kārtība

1) zvēr. kuratora ziņojums utr
darbības pārskats;

2) zvēr. kuratora atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšanas;
4) dažādi saimnieciski jautājumi.

Zvēr. kurators, zvēr. adv.
13297b V. Rešanskis.

Zeioias ministrijas kultDrtechniskā dala
izāos mutvārdu izsole

š. g. 31. augustā, pīkst. 10 rītā Ludzas apriņķa Kārsavas pagasta
Saļnevas purva kultivēšanas saimniecības

pjouas atāla aopjaušaaaī.
Izsole notiks uz vietas. 13288

*Bģdw,mmwmS š - S- 4 - septembrī, pīkst. i/2 3 p. p. pārdos
mē.m.m.mMļw€Z A/S Rigas kredītbankas telpās, Smilšu ielā Ne 2,
tās pašas bankas uzdevumā uz attiecīgai personas rēķina atklātā
vairāksolīšanā

1 obligāciju par _£s 115.000 norai.
ingrosētu uz nekustamu īpašumu Jelgavā, Katoļu ielā 40, 42, 44.
Jelgavas-Bauskas zemes grām. nodaļas I iec. Ne 153, 153a, 154, 156.

Tuvākas ziņas izsniedz A/S Rīgas kredītbanka.
'3301 Rīgas biržas māklers T. Šummers.

"VatstsMutdiģas ģimnāzijai
vajadzīgs

tatviešu vataāas sūotot&js
pie pilna stundu komplekta (24 st.), kuram jāizpilda arī bibliotekāra
amats. Pieteikšanās līdz 7. septembrim, iesniedzot dokumentus
par izglītību un īsu dzīves gaitas aprakstu. Priekšroka speciālistiem
ar pabeigtu augstskolas izglītību. Alga pēc valdības normām.

L 3657 Direktors.

Šoseju un zemes ceļu departamenta II rajona inženieris,
Jelgavā, pilī, savā kancelejā, š. g. 2. septembrī, pulksten 10,

izdtfs jtiufītā tfssolē.-
1) Jelgavas-Tukuma I šķ. zemes ceļa un tiltiņa labošanu no

km 15,6, līdz km 38,140. Nodrošinājums Ls 194,—.
2) Koka tiltiņa būvi uz Meitenes šosejas — Lielvircavas Mācītāj-

muižas 1 šķ. ceļa km 1,251. Nodrošinājums Ls 65,—.
3) 14,5 m gara koka tilta remontu pār Elejas upi uz Meitenes

šosejas — Lielvircavas mācītājmuižas I šķ. ceļa. Nodrošinā-
jums Ls 116,—
Tuvākas zinas II rajona inženiepa kancelejā, parastā darba

laikā. L 3650 13304

l rajona inženieris, Smiltenē,
izdos š. g. 5. septembri, pīkst. 11, savā kanceleja, Dārzu ielā 7/9:

jauktā izsolē:
1) Strenču-Jērcēnu šosejas tekošā remonta darbus no km 1,248

līdz 7,400; drošība Ls 456,—.
2) Koka tiltiņa remontu pār Paparzes upi, uz valsts mežu

rēķina labojamā Gulbenes-Ottes muižas-Alūksnes Ila šķ. ceļa;
drošība Ls 20,—.

Tuvākas zinas 7. rajona inženiepa kancelejā, darbdienās
no pīkst. 9 — 15. ' L3651 13305

Jzta&ojums.
Jelgavas linu manufaktūras „L. & J. Hofr"

akc. biedi, gada pārskatā,
ievietotā š. g. „Vald. Vēstn." 185. numurā ievi esusies kļūda.

Peļņas un zaudējumu rēķina kreditā iespiests:
Ienākumi no preču pārdošanas un citi ienākumi Ls 2.439.685 23kas nepareizi, vajaga būt Ls 3.439.685,23


	Valdības Vēstnesis no. 190 25.08.1930��$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193䣰∜郰∜����
	Article
	Article
	Instrukcija kuģu tvaika katlu pārraudzībai.�裋⠑탋⠑��������a洀
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi�ﾐﾏﾎﾌﾋﾊﾉﾈﾇｧｦｚＸＷ
	Nekustamas mantas saraksts, l
	Māksla��4㔲ĵ
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Telegrammas.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8


